

**REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
GRAD PRELOG
GRADONAČELNIK**

KLASA: 024-02/25-02/19

URBROJ: 2109-14-02-25-01

Prelog, 01. rujna 2025. godine

**GRADSKOM VIJEĆU GRADA PRELOGA
*n/p predsjednika Vijeća***

Temeljem članka 50. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) podnosim

IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA

**za razdoblje od 1. siječnja 2025. godine
do 30. lipnja 2025. godine**

G R A D O N A Č E L N I K

Ljubomir Kolarek, dr. med. vet.

Uvodna riječ gradonačelnika

Prema Statutu Grada Preloga, a u skladu sa zakonom, obveza gradonačelnika je podnošenje detaljnog izvješća o svom radu Gradskom vijeću, dva puta godišnje. Cilj ovog Izvješća je obuhvaćanje svih aktivnosti u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine. I ove aktivnosti, dio su te proizlaze iz predizbornog programa koalicije HDZ-a i HSS-a, a obveza gradonačelnika i njegovog zamjenika je njihova realizacija. Izvješće sadrži i aktivnosti koje proizlaze iz zakona, podzakonskih akata i odluka Gradskog vijeća, kao i važećih strateških dokumenata razvoja Grada, zakonske nadležnosti rada gradonačelnika i njegovog zamjenika. U uvodnom dijelu navodimo najvažnija događanja u proteklih šest mjeseci.

U mjesecu svibnju održani su lokalni izbori, odnosno u Gradu Prelogu, izbori za članove Gradskog vijeća i gradonačelnika Grada Preloga. Za Gradsko vijeće Grada Preloga koalicija HDZ – a i HSS – a dobila je 6 vijećničkih mjesta, SDP četiri vijećnička mjesta, NPS dva, a HNS jedno vijećničko mjesto. Za predsjednika Gradskog vijeća izabran je Dražen Novak. Nakon izbora, u prostoru Gradske vijećnice Grada Preloga, održana je kratka svečanost inauguracije, kojom je dužnost i mandat gradonačelnika, nakon lokalnih izbora preuzeo Ljubomir Kolarek. Na lokalnim izborima 2025. godine, Ljubomir Kolarek je osvojio četvrti uzastopni mandat s 56,15% glasova.

U Gospodarskoj zoni Sjever u tijeku su radovi na izgradnji propusta na kanalu Bistrec Rakovnica. Radi se o lokaciji između Gospodarske zone Sjever i Čehovec. Navedeni propust dio je projekta „Rekonstrukcija prometnice u Prelogu - spoj Gospodarske zone Prelog Sjever i Županijske ceste ŽC 2033“. Kako je kanal svakim danom sve više opterećen količinom oborinske vode (nove tvornica, proširena Gospodarska zona, obilaznica..), a kako bi se omogućila kvalitetna odvodnja, propust se izvodi kao zasebna cjelina. Dužina propusta je 8 metara, dok širina istog iznosi 6 metara. Sa svake strane propusta projektirane su prijelazne ploče dužine 4 metra (tlocrtna dimenzija). Nakon izgradnje propust će obostrano imati pješački hodnik širine 2.63 metra i 0.8 metra. Radove izvodi tvrtka Hidrotehnika d.o.o., a vrijednost radova iznosi 308.368,75 eura sa PDV – om.

Veliki broj događanja iziskuje i stalna ulaganja u infrastrukturu i opremu Doma kulture Grada Preloga. Prošle godine ulagalo se u obnovu kompletnog audio – vizualnog sustava te na sanaciju poda bine u Domu kulture Grada Preloga, a veliki dio bio je financiran sredstvima Ministarstva kulture i medija. Ravnateljica Doma kulture Jasminka Pervan potpisala je Ugovor o financiranju programa, u sklopu Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2025. godinu, u visini od 50.000,00 eura.

Predstavnicima 92 višestambene zgrade u četvrtak, 3. travnja, u Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, uručeni su ugovori o sufinanciranju projekata energetske obnove za koje je iz Mehanizma za oporavak i otpornost osigurano 107,83 milijuna eura bespovratna sredstva. Ugovor su primili i stanari zgrade na adresi Trg kralja Tomislava 1 u Prelogu, koje je predstavljao jedan od stanara Igor Horvat. Ugovor za energetske obnovu višestambene zgrade na adresi Trg kralja Tomislava 1 u Prelogu, vrijedan je 785.690,83 eura, dok je ukupna vrijednost projekta 1.018.232,89 eura.

Gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek donio je Program potpora poljoprivredi Grada Preloga za razdoblje 2025. – 2030. godine. Ovim Programom potpora uvodi se nova subvencija poljoprivrednicima s područja Grada Preloga i to stočarima. Uvedena je subvencija umjetnog osjemenjivanja. Potpora umjetno osjemenjivanje obuhvaća umjetno osjemenjivanje krava, junica, krmača i nazimica s područja Grada Preloga sa sjemenom bika te osjemenjivanje krmača i nazimica sjemenom nerasta, odnosno umjetno osjemenjivanje i to u slijedećim iznosima: 80,00 EUR po kravi i/ili junici te 50,00 EUR po krmači i/ili nazimici.

U srijedu, 7. svibnja, svečano je bilo u prostoru Osnovne škole Prelog, gdje je upriličeno otvorenje obnovljene Sportske dvorane Osnovne škole. Dvorana, kao važan centar školskih i sportskih aktivnosti, prošla je temeljitu energetska obnovu zahvaljujući investiciji u iznosu od 778.000,00 eura, koju je u cijelosti financirala Međimurska županija iz vlastitog proračuna. Time su značajno poboljšani uvjeti za izvođenje nastave tjelesne i zdravstvene kulture, sportskih treninga i brojnih školskih i izvanškolskih aktivnosti.

Kroz ovo proljeće trajala je obnova zvona na kapeli Male Gospe u Hemuševcu. Radove je izvodila tvrtka "Bunbal" d.o.o iz Splita, čiji je zastupnik Toni Šeler. Pomagali su mu elektromehaničar Florijan Lončarić, svojim iskustvom zvonar Denis Hrženjak, bravar Marko Matijačić i domaćin, zvonar, entuzijast i zaljubljenik u povijest svog mjesta Anđelko Lončarić. Radove uz Župu sv. Roka Draškovec, župnika Krunoslava Kefelju, financirao je i Grad Prelog.

Novoizgrađeni prostori ribičkog doma Sportsko ribolovnog društva Smuđ, smješteni su na prostoru ribnjaka Trnišće, između Draškovca i Oporovca, a prostori su prigodnom svečanošću otvoreni u srijedu, 14. svibnja 2025. godine. Predsjednik Smuđa Zdravko Slaviček u svom je obraćanju, opisao tijek radova na uređenju ribičkog doma, posebno istakavši uvijek otvorena vrata Grada Preloga i gradonačelnika Ljubomira Kolareka, a posebno je istakao i doprinos dugogodišnjeg pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo i financije Grada Preloga Željka Poredoša. Radove vrijedne blizu 80.000,00 eura financirao je Grad Prelog iz svojih proračunskih sredstava. Pripremne radove izvodilo je Gradsko komunalno poduzeće Pre-kom d.o.o. iz Preloga, dok je sam, montažni objekt postavila kompanija Tehnix d.o.o. iz Donjeg Kraljevca.

Gradsko komunalno poduzeće Pre-kom d.o.o. iz Preloga, bilo je, jedanaesti puta po redu domaćin i organizator eko kviza pod nazivom "Ne dvoji nego smeće odvoji". U kvizu je sudjelovalo deset škola, koje su predstavljali učenici sedmih razreda, s područja gdje GKP Pre-kom d.o.o. pruža javnu uslugu gospodarenja. Eko kviz je održan u petak 6. lipnja, dan nakon obilježavanja Svjetskog dana zaštite okoliša. Nakon zbrajanja ukupnog broja bodova, prvo je mjesto i nagradu od 1.000 eura osvojila Osnovna škola Donji Kraljevec, drugo mjesto i nagradu od 500 eura Osnovna škola Hodošan, a treće mjesto i nagradu od 250 eura Osnovna škola Podturen.

Niz je projekata i aktivnosti koji se i dalje provode ili pripremaju na području Preloga:

- Grad Prelog je na Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje, obnove, održavanja, opremanja i rekonstrukcije sportskih građevina u 2025. godini koji je u ožujku 2024. godine raspisalo Ministarstvo turizma i sporta prijavio projekt Hard Court ukupne vrijednosti 123,963.61 eura. Projekt uključuje obnovu teniskog terena, podizanje teniskog zida, sustav odvodnje oborinskih voda te sustav navodnjavanja terena, a u skladu je s horizontalnim ciljevima Europske unije. U petak, 10. siječnja 2025. godine, Ministarstvo turizma i sporta, odnosno Uprava za sport, obavijestila je Grad Prelog da nakon provedenog postupka vrednovanja Gradu Prelogu planira dodijeliti sredstva u iznosu od 99.170,00 eura. Gradonačelnik Ljubomir Kolarek primio je, u srijedu 12. veljače, Ugovor o financiranju projekta Hard Court.
- Potpisom Ugovora o javnoj nabavi radova na rekonstrukciji Ulice Vladimira Nazora u Prelogu, nastavljaju se radovi na uređenju jugoistočnog dijela Preloga. Ugovor je potpisan sa tvrtkom Niskogradnja Huđek, a Ugovor je vrijedan 515.768,13 eura sa uključenim PDV – om. U sklopu radova izvest će se kompletna rekonstrukcija Ulice Vladimira Nazora nakon izgradnje kanalizacijske i oborinske odvodnje u toj ulici.
- U Gradskoj vijećnici Grada Preloga potpisan je Ugovor za radove ugradnje vertikalne podizne platforme u Poduzetničkom centru Prelog. Temeljem provedenog postupka jednostavne nabave odabran je najpovoljniji ponuditelj, tvrtka RRP Projekti d.o.o. iz Zagreba s kojom je sklopljen Ugovor o nabavi radova na ugradnji vertikalne podizne platforme u zgradi Poduzetničkog centra Prelog u vrijednosti 57.942,50 eura. Grad Prelog predmetni projekt prijavio je na Javni poziv za sufinanciranje projekata rješavanja pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom sredstvima Državnog proračuna Republike Hrvatske u 2024. na području Republike Hrvatske, Ministarstva hrvatskih branitelja za koji su ujedno i dobivana sredstva u iznosu od 20.000,00 eura. Vertikalna podizna platforma u Poduzetničkom centru Prelog puštena je u upotrebu u mjesecu svibnju.
- Dugogodišnja uspješna suradnja tvrtke KTC d.d. i Grada Preloga nastavila se oplemenjivanjem hortikulture na gradskim površinama. Naime, tvrtka KTC d.d. donirala je ukupno 35 sadnica drveća za sadnju na području Grada Preloga.
- Izvođeni su radovi na uređenju ceste između Draškovca i Oporovca. Ugovor o radovima koji je potpisan sa tvrtkom Tegra d.o.o. o izgradnji pješačko-biciklističke staze Draškovec – Oporovec, vrijedan je 401.046,00 eura sa PDV – om. Izgradnja biciklističke trake uz ŽC2039 i LC20067 nastavak je projekta „Rekonstrukcija ceste s izgradnjom pješačko-biciklističkih staza i biciklističkih traka uz ŽC2039 i LC20067 na dionici D20 – Draškovec – Oporovec – LC20039“.
- Gradonačelnik Ljubomir Kolarek potpisao je, u srijedu 2. travnja, Ugovor o javnoj nabavi radova na izgradnji Zelene ulice u Draškovcu. Izvođač radova je tvrtka Tegra d.o.o., čiji je direktor Ivan Kolarić potpisao Ugovor vrijedan 189.617,44 eura sa PDV – om. Rok završetka radova je maksimalno šest mjeseci od dana uvođenja u posao.
- Temeljem Odluke o financiranju projektnih prijedloga Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima“ - Ministarstva demografije i useljništva, Gradu Prelogu za projekt „Uređenje i opremanje vanjskog prostora Dječjeg vrtića Fijolica“ odobreno je 49.264,50 eura. Temeljem

pak Odluke o financiranju projektnih prijedloga Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ - Ministarstva demografije i useljništva, Gradu Prelogu za projekt „Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Čehovcu“ odobreno je 34.177,50 eura.

- Simboličnim rezanjem vrpce, označen je završetak radova na uređenju Gradskog parka Jug u Prelogu. Svečanost je održana u utorak, 13. svibnja. Ukupna vrijednost projekta je 625.200,45 eura, dok je ovaj projekt sufinanciran iz Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost iz Proračuna Republike Hrvatske sa 350.000,00 eura iz mjere: Sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama u svrhu jačanja otpornosti urbanih sredina, davanjem sredstava pomoći. Izvođač radova bila je Zajednica ponuditelja koju su činile tvrtke Team Građenje d.o.o. (nositelj) i Ambijenti d.o.o. Nadzor pak je vršila tvrtka Astoria invest j.d.o.o.

U prostoru Muzeja Croata insulanus priređena je svečana dodjela certifikata Healthy Meal Standard Dječjem vrtiću Fijolica iz Preloga. Dječji vrtić Fijolica prva je predškolska ustanova na području Međimurske županije koja je primila ovaj certifikat te treća predškolska ustanova na području cijele Hrvatske. Healthy Meal Standard (HMS) je međunarodni Sustav upravljanja kategorijama prehrane čiji je cilj uspostaviti sigurnost, sljedivost i optimizaciju lanca prehrane s ciljem povećanja kvalitete prehrane za krajnjeg korisnika.

Turistička zajednica Grada Preloga će zajedno s općinama Donjeg Međimurja u 2025. godini provoditi projekt Razvoj outdoor turističke ponude na području „Dravskog blaga“ FAZA II. Direktor Turističke zajednice Grada Preloga Marko Židov potpisao je ugovor o sufinanciranju projekta Razvoj outdoor turističke ponude na području „Dravskog blaga“ FAZA II. koji će sufinancirati Hrvatska turistička zajednica u iznosu od 19.000,00 eura. Ukupna vrijednost projekta iznosi 23.750,00 € te će uvelike doprinijeti razvoju outdoor turizma na području Donjeg Međimurja.

U prostoru Poslovnog centra Zvonarek, otvorena je, u subotu 8. ožujka, Poliklinika Althea, medicinska ustanova koja u Prelog donosi potpuno novu razinu zdravstvene skrbi. Na jednom mjestu moći će se zadovoljiti potrebe pacijenata iz djelatnosti ultrazvučne dijagnostike, neurologije, interne medicine, ortopedije, dermatologije, urologije, anesteziologije i psihijatrija. Poliklinika Althea značajno će unaprijediti dostupnost specijalističkih pregleda u Prelogu i okolici.

Prvi puta ove godine, u mjesecu ožujku, organizirana je podjela jednokratnih naknada za novorođenčad. Ovom su prilikom podijeljene tri naknade za prvo dijete, devet naknada za drugo dijete i pet naknada za treća dijete u obitelji. Ukupan iznos podijeljenih naknada i bonova je 7.150,00 eura.

Povodom nadolazećih uskrasnih blagdana Grad Prelog dodjelio je jednokratne novčane pomoći svim umirovljenicima s područja Grada Preloga. Umirovljenicima se osigurava iznos od 30 eura. Ovaj put su Odlukom o isplati prigodne naknade povodom blagdana Uskrsa umirovljenicima s područja Grada Preloga obuhvaćeni i umirovljenici koji su u radnom odnosu na nepuno radno vrijeme. Također, donijeta je

i uobičajena Odluka o isplati jednokratne naknade korisnicima zajamčene minimalne naknade, socijalno ugroženim građanima te mnogočlanim obiteljima.

Na području Grada Preloga održane su, brojne kulturne, sportske manifestacije, koncerti, kazališne predstave, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga, Doma kulture Grada Preloga, Muzeja Croata insulanus te Knjižnice i čitaonice Grada Preloga, Zajednice sportskih udruga Grada Preloga, kao i brojnih udruga s područja Preloga. Adventska čarolija u Prelogu završila je tradicionalnim druženjem Udruge Kalinka te koncertom Puhačkog orkestra Grada Preloga. Krajem mjeseca siječnja održan je Festival nogometa u organizaciji Nogometnog kluba Mladost Komet, sa preko stotinu ekipa i preko tisuću malih nogometaša. Muzej Croata insulanus Grada Preloga bio je i ove godine dio manifestacije Noć muzeja, održane u petak 31. siječnja. Hrvatsko muzejsko društvo organiziralo je jubilarnu 20. Noć muzeja, najveću muzejsku manifestaciju koja se kontinuirano održava od 2005. godine, a u Muzeju Grada Preloga od njegova otvorenja 2014. godine. U organizaciji Inner Wheel kluba Prelog, održano je zanimljivo edukativno predavanje o specifičnostima moždanog udara. Predavanje je održano uz obilježavanje Dana crvenih haljina, javnozdravstvene akcije koja se održava prvog petka u veljači. Književni Krug Prelog organizirao je obilježavanje Valentinova, održan je koncert Pjevačkog zbora Grada Preloga uz Međunarodni dan žena te koncert Pjevačkog zbora Udruge umirovljenika uz Majčin dan, organizirana je još jedna sjajna sezona Polarne kros lige u organizaciji Biciklističkog kluba Prelog. Ulicama Preloga i ove je godine prošla fašnička povorka, a Sportsko rekreacijski centar DG Sport i Hotel Panorama, koji su postali pravi dom hrvatskog sporta, ugestili Prvenstvo Hrvatske u parastolnom tenisu. U Prelogu je održan Festival kazališnih amatera Međimurja, predstavljen je dvadeset i sedmi broj Pikača, humanitarnim koncertom obilježen Svjetski dan dobrih djela, ulicama Preloga prošla Memorijalna biciklijada „Robert Mikec: I mi smo na cesti“, a ovogodišnji korizmeni koncert, donio je u Prelog nastup Ansambla Lado. Svjetski dan oralnog zdravlja obilježen je i u Prelogu, otvorena je olimpijska streljana Lovačkog društva „Fazan“ Draškovec, Lokomotiva i Varaždin bili su pobjednici prvog Proljetnog nogometnog turnira Naprijeda, trodnevni Sajam vijeća oduševio je sve posjetitelje. Tradicionalno je Prelogom prošla prvomajska budnica te je održana Prvomajska biciklijada, Prelog je bio uspješan domaćin Sportskih igara mladih, Vatrogasci iz Preloga obilježili su, kao najstarije vatrogasno društvo našega kraja, svojih stotinu i pedeset godina postojanja, predstavljena je i monografija o 150 godina DVD - a Prelog. I ove godine, Grad Prelog ugestio je tradicionalnu autoslalom utrku Fletni i Stekli, a uz nju je ove godine bila organizirana mala sportska škola vožnje kartinga. Turistička zajednica Grada Preloga krenula je sa provođenjem projekta Sportovi na vodi Grada Preloga te uspješno organizirala ovogodišnje Dane dravske ribe, održana je Dravska gulašijada Rotary Cluba Prelog, godišnji koncert Puhačkog orkestra Grada Preloga. Na prostoru Marine Prelog održana je peta po redu LegenDra, festival mitova i bajki dravskog kraja.

Pedesetu obljetnicu osnivanja obilježio Nogometni klub ČSK – a iz Čehovca te je proslavljeno 20 godina samostalnog rada Osnovne škole Draškovec, veliki broj zaljubljenika u motore sudjelovalo je na ovogodišnjem Moto susretu "Fić", atraktivan program manifestacije "fČofci pre Kovačnici" oduševio je sve posjetitelje.

U prostoru Društvenog doma u Otoku predstavljena je, u petak 20. lipnja, monografija Otok. Ova je knjiga izdana u nakladi Župe sv. Jakoba ap.st. iz Preloga, knjigu je

uredio Ivica Beti, autori tekstova u knjizi su župni vikar Župe sv. Jakoba ap.st. Dominik Cestar, prof. dr. Hrvoje Petrić, Ivica Beti, Marta Vargek i Antonia Martinković, dok je knjigu grafički pripremio i oblikovao Studio Vipro. I ovo je događanje bilo dio obilježavanja jubileja, 100 godina Kapele Presvetog Srca Isusovog u Otoku. Uz mjesno proštenje u Otoku također je održan i Međunarodni boćarski turnir.

Kratkom svečanošću, 10. svibnja, na Trgu sv. Jakoba u Prelogu, obilježeno je 100 godina Munjare u Prelogu, odnosno stotinu godina kako je električna energija stigla u Prelog. Grad Prelog ove se godine po prvi put pridružio organizaciji Festivala znanosti te već u premijernom izdanju ostvario zavidne rezultate – održano je 14 radionica i predavanja koje je posjetilo gotovo 300 djece.

Od 9. do 16. ožujka 2025. godine, talijanski grad Agrigento, talijanska prijestolnica kulture 2025. godine, procvjetao je u punom sjaju uz 77. izdanje festivala Mandorlo in Fiore (Festival bademovog cvijeta). I ove je godine dio ovog Međunarodnog festivala folklora bila i Kulturna udruga Seljačka sloga Prelog, a ove godine uz njih i Kulturno umjetnička udruga Strahoninec. Oni predstavljaju bogatstvo običaja i tradicije Preloga, Strahoninca, Međimurske županije i cijele Hrvatske.

U prostoru Uprave Grada Preloga, u četvrtak, 13. veljače, potpisani su ugovori o dodjeli financijskih sredstava udruga temeljem Javnog natječaja za financiranje javnih potreba u 2025. godini. Na natječaj su prijavljena ukupno 43 projekta, od kojih je 5 neodobrenih. Ukupan iznos dodijeljenih financijskih sredstava je 46.836,00 eura, prijavu je podnijela 31 udruga, a odobreno je ukupno 38 projekata.

U organizaciji Zajednice sportskih udruga Grada Preloga održana, je u petak 21. veljače, dodjela nagrada najboljim sportašicama i sportašima s područja Grada Preloga za 2024. godinu. Najboljim sportskim ekipama proglašeni su Ženski rukometni klub Prelog te Rukometni klub Prelog, dok su najboljom sportašicom i sportašem proglašeni plivačica Sara Puklavec i mladi karatist David Bermanec.

U prostorima Uprave Grada Preloga priređeno je, u četvrtak 10. travnja, potpisivanje ugovora Zajednice sportskih udruga sa predstavnicima sportskih udruga s područja Preloga. Ukupan iznos financijskih sredstava za raspodjelu temeljem javnog natječaja za financiranje javnih potreba u sportu u 2025. godini, iznosi 160.000,00 eura. Odobreno je ukupno četrdeset i devet projekata kroz četiri prioriteta područja.

Grad Prelog obilježava i značajne datume za povijest Preloga, Međimurja i Hrvatske.

- Grad Prelog i ove je godine bio dio obilježavanja Dana sjedinjenja Međimurja s maticom zemljom Hrvatskom. Na Groblju sv. Stjepana u Prelogu, ispred posljednjeg počivališta Juraja Lajtmana, okupili su se predstavnici Grada Preloga, predvođeni saborskim zastupnikom i gradonačelnikom Ljubomirom Kolarekom, predstavnici Međimurske županije, mjesnih odbora i institucija s područja Grada Preloga.
- Polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća na spomenik Palim borcima u parku na Trgu slobode u Prelogu, obilježen je, u petak 4. travnja, Dan oslobođenja Međimurja od nacifašističke okupacije.

- Praznik, Dan državnosti, Grad Prelog obilježio je, u petak, 30. svibnja 2025. godine, polaganjem vijenaca na spomenik Domovinskom ratu u Prelogu i na spomenike hrvatskim braniteljima, Ivanu Sokaču u Oporovcu te Krešimiru Madiću u Čukovcu, kao i misom za Domovinu u crkvi sv. Jakoba u Prelogu. Više od 400 dragovoljaca i veterana Domovinskog rata iz dvadeset i dva ogranka Udruge kao i pedesetak djece, unuka hrvatskih branitelja Domovinskog rata Međimurske okupilo se 30. svibnja, na 31. sportskom natjecanju dragovoljaca i veterana domovinskog rata Međimurske županije i 12. susretu djece - unuka hrvatskih branitelja Domovinskog rata Međimurske županije.
- Praznik, Dan antifašističke borbe, Grad Prelog obilježio je polaganjem vijenca i paljenjem svijeća ispred Spomenika palim borcima, rad Luja Bezeredija, u parku Trg Slobode u Prelogu, u nedjelju 22. lipnja.

Prelog se u prvom dijelu godine opraštao od svojih zaslužnih sugrađana. U Domu kulture Grada Preloga održana je, u utorak 4. ožujka, komemoracija za prerano preminulog Roberta Mikeca, istaknutog sportskog i društvenog djelatnika iz Preloga, dugogodišnjeg predsjednika Biciklističkog kluba Prelog. U prostoru Muzeja Croata insulanus Grada Preloga održana je, u utorak 17. lipnja, komemoracija za prerano preminulog Ivana Gradečaka Joca, dugogodišnjeg djelatnika i organizatora kulturnih događanja u okviru Doma kulture Grada Preloga koji je s vremenom postao sinonim za prilučki turizam i kulturu.

Prema podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područna služba Čakovec, na dan 31. prosinca 2024. godine na Zavodu za zapošljavanje bilo je ukupno prijavljenih 95 naših građana, a na dan 30. lipnja 2025. godine na Zavodu za zapošljavanje bilo je ukupno prijavljenih 82 naših građana.

I. KOLEGIJ GRADONAČELNIKA

Kolegij gradonačelnika Grada Preloga uz gradonačelnika čini predsjednik Gradskog vijeća, njegovi zamjenici te pročelnici upravnih odjela Grada Preloga.

Prva sjednica u novom sastavu Kolegija gradonačelnika održana je dana 18. lipnja 2025. godine s pripremljenih 15 točaka dnevnog reda. U radu Stručnog kolegija gradonačelnika sudjelovali su zamjenik gradonačelnika Zdravko Kvakan, predsjednik Gradskog vijeća Grada Preloga Dražen Novak te njegovi zamjenici Josip Novak i Mario Horvat, pročelnica Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti Miljenka Radović, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i financije Zvonimir Grabant, zatim Miroslav Hrzić, pročelnik Upravnog odjela za razvoj grada i projekte, Sandra Hlišć, voditeljica Odsjeka za financije i proračun, privremeni direktor GKP PRE-KOM d.o.o Kristijan Levačić te ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta Prelog Mladen Križaić. Sve pripremljene točke dnevnog reda odnosila su se na prijedlog odluka koje se dostavljaju Gradskom vijeću Grada Preloga.

II. PRIPREMA PRIJEDLOGA OPĆIH AKATA

U okviru svojih ovlasti gradonačelnik je pripremio prijedloge općih akata u suradnji s upravnim odjelima Grada Preloga i predlagao njihovo donošenje Gradskom vijeću Grada Preloga. Za period podnošenja izvješća održane su četiri sjednice Gradskog vijeća od kojih je bila jedna konstituirajuća sjednica Gradskog vijeća.

Prije raspuštanja predstavničkog tijela a radi provođenja redovnih lokalnih izbora održane su dvije sjednice Gradskog vijeća s slijedećim točkama dnevnog reda:

1. Odluka o porezima Grada Preloga.
2. Odluka o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Preloga.
3. Odluka o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga.
4. Odluka o kupnji nekretnina na području k.o. Prelog (Međimurjeplet).
5. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu GKP PRE-KOM d.o.o. o gospodarenju otpadom na području Grada Preloga za 2024. godinu.
6. Zaključak o prijedlogu imenovanja sudaca porotnika Općinskog suda u Čakovcu.
7. Izvješće o radu gradonačelnika (srpanj-prosinac 2024.).
8. Donošenje Odluke o prihvaćanju obračuna Proračuna Grada Preloga za 2024. godinu.
9. Donošenje Odluke o utvrđivanju i raspodjeli rezultata te pokriću manjka Proračuna Grada Preloga za 2024. godinu.
10. a) Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Dječjeg vrtića Fijolica Prelog za 2024. godinu.
b) Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Knjižnice i čitaonice Grada Preloga za 2024. godinu.
c) Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Doma kulture Grada Preloga za 2024. godinu.
d) Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Muzeja Croata insulanus Grada Preloga za 2024. godinu.
e) Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Prelog za 2024. godinu.
11. a) Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu.
b) Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu.
12. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2024. godini.
13. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2024. godini.
14. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Preloga u 2024. godini.
15. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga u 2024. godini.
16. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o provedbi Strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom na području Grada Preloga za period od 2020. do 2025. godine u 2024. godini.

17. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o broju sklopljenih ugovora i utrošenim sredstvima u skladu s Odlukom o subvencioniranju stambenih kredita mladim obiteljima s područja Grada Preloga za 2024. godinu.
18. a) Donošenje Programa korištenja sredstava ostvarenih raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga u 2025. godini.
b) Donošenje Izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava ostvarenih raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga u 2024. godini.
19. Donošenje Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu.
20. Donošenje Odluke o isplati prigodne naknade povodom blagdana Uskrsa umirovljenicama s područja Grada Preloga.
21. Donošenje Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Fijolica.
22. Donošenje Pravilnika o dopuni Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave.

Nakon održanih lokalnih izbora konstituirajuća sjednica Gradskog vijeća održana je dana 05. lipnja 2025. godine. Sjednicu je sazvala pročelnica Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti Grada Preloga Miljenka Radović, mag.iur. temeljem zakonskih ovlasti i predložila je slijedeći dnevni red:

1. Izbor Mandatne komisije
2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata
 - utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika
 - svečana prisega članova Gradskog vijeća
3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja
4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća
5. Izbor Odbora za Statut i Poslovnik
6. Izbor Odbora za financije i proračun

Nakon što je Mandatna komisija podnijela izvješće te verificirale mandate vijećnika sjednicu je nastavio voditi Zdravko Kvakan. Poslije izbora predsjednika Gradskog vijeća i to Dražena Novaka, isti je nastavio s vođenjem sjednice.

Poslije konstituirajuću sjednice Gradskog vijeća održana je u izvještajnom periodu još jedna sjednica s točkama čije prijedloge je pripremio gradonačelnik i to:

1. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Preloga za 2025. godinu.
2. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu.
3. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu.
4. Donošenje Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2025. godinu.
5. Donošenje Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2025. godinu.
6. Donošenje Odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2025. godinu.
7. Donošenje Odluke o zaduženju Grada Preloga.
8. Donošenje Zaključka o prekoračenju po poslovnom računu.
9. Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih aktivnosti u 2025. godini.

10. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o subvencioniranju stambenih kredita mladim obiteljima s područja Grada Preloga.
11. Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Pučkog otvorenog učilišta Prelog.
12. Izvješće o poslovanju „GOSPODARSKE ZONE PRELOG“ d.o.o. Prelog u 2024. godini.
13. Izvješće o poslovanju GKP „PRE-KOM“ d.o.o. Prelog u 2024. godini.
14. Izvješće o poslovanju „RAZVOJNA AGENCIJA PCP“ d.o.o. Prelog u 2024. godini.
15. Izvješće o poslovanju „MARINA PRELOG“ d.o.o. Prelog u 2024. godini.

U izvještajnom razdoblju donijete su neke bitne odluke za razvoj Grada a ujedno i kao pomoć stanovništvu u njihovim svakodnevnim potrebama. U tom pravcu je donijeta i Odluka o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Preloga. Prvenstveni cilj Odluke je bio do sada osiguravanje prava na oslobođenje od plaćanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Preloga za umirovljenika i to umirovljenike – samačka domaćinstva i umirovljenike – dvočlana domaćinstva. Ova izmjena Odluke je predvidjela dodatne mogućnosti oslobođenja plaćanja i to umirovljenicima koji žive u tročlanom domaćinstvu. Navedeno pravo ostvaruju umirovljenici koji su svo troje u mirovini ili su dvoje u mirovini a treći član je osoba s invaliditetom. Proširena je mogućnost oslobađanja plaćanja javne usluge i za dvočlana domaćinstva i to pod uvjetom da su oba u mirovini ili je drugi član domaćinstva osoba starija od 60 godina ili je drugi član osoba s invaliditetom. Izjednačen je status umirovljenika s osobom koja je korisnik nacionalne naknade za starije osobe. Isto tako je predviđeno da je pravo na oslobođenje plaćanje javne usluge vezano uz status osoba kojima je odobreno oslobođenje, tj. traje tako dugo dok se isti ne promjeni. Na taj način je i izmijenjena Odluka o socijalnoj skrbi Grada Preloga.

Gradsko vijeće je prihvatilo i Izvješće o broju sklopljenih ugovora i utrošenim sredstvima u skladu s Odlukom o subvencioniranju stambenih kredita mladim obiteljima s područja Grada Preloga za 2024. godinu. Od početka subvencioniranja stambenih kredita od strane Grada Preloga, tj. od 2019. godine (kada su potpisani prvi ugovori) do dana podnošenja ovog izvješća odobreno je ukupno 59 subvencija kamata kredita za mlade obitelji s područja Grada Preloga. Tijekom 2024. godine odobreno je ukupno šest (6) novih subvencija kamata kredita, a kod troje (3) se povećao iznos subvencije, tj. sklopili su se aneksi ugovora na već otprije odobrenu subvenciju. U proteklom periodu ukupno su plaćene kamate u visini od 125.930,69 eura i to za 56 korisnika. S obzirom da je ova demografska mjera pokazala dobre rezultate donijeta je Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o subvencioniranju stambenih kredita mladim obiteljima s područja Grada Preloga s namjerom da se dodatno stimuliraju mladi da ostanu na području Grada Preloga, da stvore svoje obitelji, da im se učini samostalno stanovanje dostupnijim. Tako je povećan iznos subvencije s 3.318,07 eura na iznos od 4.800,00 eura. Točno je utvrđeno za koji period se povećava trajanje subvencije i to za jedno dijete za 6 mjeseci s istim iznosom do 80,00 eura, odnosno za dvoje djece za 12 mjeseci, troje 18 mjeseci itd. Na isti način je utvrđeno i za osobe s invaliditetom.

Prvi puta je donijeta Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Fijolica. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju određuje nadležnost

osnivača dječjeg vrtića da utvrdi način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječji vrtić. Odluka regulira i postupak i način odlučivanja o upisu djece u predškolsku ustanovu kada nisu upisana sva prijavljena djeca u Vrtić. Kriteriji i pravo prednosti pri upisu primjenjuju se modelom bodovanja te je utvrđeno 10 kriterija.

Gradsko vijeće je donijelo i Odluka o kupnji nekretnina na području k.o. Prelog (Međimurjeplet). Radi se o nekretnini koja je obuhvaćena odredbama Detaljnog plana uređenja dijela centra u Prelogu i to na način da je ista predviđena za rušenje bez mogućnosti sanacije te joj je buduća namjena javna zelena površina, javni park. Iz tog razloga, znači uređenja nekretnine u skladu s odredbama Detaljnog plana uređenja dijela centra u Prelogu pristupilo se konačnom rješenju tog problema i stvaranju uvjeta za kompletno uređenje centra Preloga. Nakon brojnih razgovora s vlasnikom nekretnine dogovorena je kupoprodajna vrijednost i to u visini od 160.000,00 EUR. Navedena vrijednost će se isplatiti na rate i to do kraja 2025. godine.

Na 21. sjednici donijeta je Odluka o porezima Grada Preloga. Ovom Odlukom je a u skladu s zakonskom obvezom uveden porez na nekretnine. Porez na nekretnine plaćaju domaće i strane, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici nekretnina na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. Iznimno, ako se ne može utvrditi vlasnik, porez na nekretnine plaća korisnik nekretnine određen prema odredbama propisa kojim se utvrđuje komunalno gospodarstvo. Pobrojani su slučajevi kada se ne plaća porez na nekretnine. Oluka propisuje visinu poreza na nekretnine i to u rasponu od 0,60 do 2,60 eura po m² korisne površine nekretnine ovisno o zoni kojoj pripada nekretnina. Osnovni kriterij razlikovanja zona je mjesto u kojem se nekretnina nalazi. Odluka propisuje mogućnost oslobođanja od plaćanja poreza na nekretnine za korisnike zajamčene minimalne naknade. Porezno tijelo koje donosi rješenje o porezu na nekretnine je Odsjek za financije i proračun, Upravnog odjela za gospodarstvo i financije. Odluka o porezima predviđa i smanjenje poreza na potrošnju i to s 3 % na 2 %.

Gradsko vijeće na svojoj 2. sjednici održanoj dana 26. lipnja 2025. godine donijelo je i Odluku o zaduženju Grada Preloga. Radi se o zaduženju za realizaciju više različitih investicija predviđenih Programom građenja komunalne infrastrukture i to za rekonstrukciju ulice S. Radića u Prelogu, Izgradnju prometnice UK22 - spoj Ulice Zrinskih i Jug III te izgradnju Zelene ulice u Draškovcu i to u ukupnom iznosu od 1.000.000,00 EUR.

III. GRADONAČELNIK U FUNKCIJI SKUPŠTINE TRGOVAČKIH DRUŠTAVA U VLASNIŠTVU GRADA PRELOGA

Grad Prelog je vlasnik (100%) tri trgovačka društva i to Gospodarske zone Prelog d.o.o. za obavljanje djelatnosti u vezi s izgradnjom, organizacijom i upravljanjem gospodarskim zonama; trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. za obavljanje ugostiteljskih i turističkih djelatnosti i Razvojne agencije PCP d.o.o. za poticanje gospodarstva i lokalnog razvoja. U suvlasništvu jedinica lokalne samouprave donjeg Međimurja, Općina Martijanec i Jalžabet (Varaždinska županija) i Grada Preloga je Gradsko komunalno poduzeće PRE-KOM d.o.o. za obavljanje komunalnih

djelatnosti. Kao Skupština društva u navedenim trgovačkim društvima pojavljuje se gradonačelnik.

Skupština društva MARINA PRELOG d.o.o. Prelog u periodu za koji se podnosi izvješće održala je dvije sjednice skupštine Društva. Na sjednici održanoj dana 30. travnja 2025. godine donesene su slijedeće odluke:

- Odluka o prihvatanju Izvješća uprave o stanju društva i rentabilnosti uporabe vlastitog kapitala društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu
- Odluka o utvrđivanju financijskih izvještaja trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu
- Prihvaćanje Izvješća o radu Nadzornog odbora trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu
- Odluka o uporabi dobiti za 2024. godinu
- Odluka o davanju razrješnice Upravi trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu
- Odluka o davanju razrješnice Nadzornom odboru trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu

Dana 24. svibnja 2025. godine održana je druga Skupština trgovačkog društva MARINA PRELOG d.o.o. na kojoj je donesena slijedeća odluka:

- Davanje suglasnosti na izvješće ovlaštenog revizora za 2024. godinu

Dana 02. travnja 2025. godine održana je sjednica Skupštine društva Gospodarske zone Prelog d.o.o. Prelog i na njoj su donijete slijedeće odluke:

1. Donošenje Odluke o prihvatanju Izvješća o stanju Društva i rentabilnosti uporabe vlastitog kapitala Gospodarske zone Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu.
2. Donošenje Odluke o utvrđivanju Financijskih izvještaja o stanju Društva i rentabilnosti uporabe vlastitog kapitala Gospodarskih zona Preloga d.o.o. Prelog za 2024. godinu (Izvršenje prihoda i rashoda, bilanca i račun dobiti).
3. Davanje razrješnice Upravi Gospodarskih zona Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu.
4. Davanje suglasnosti na Izvješće o radu Nadzornog odbora društva Gospodarske zone Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu.
5. Davanje razrješnice Nadzornom odboru Gospodarskih zona Prelog d.o.o. Prelog za 2024. godinu
6. Davanje suglasnosti na Izvješća ovlaštenog revizora za 2024. godinu.
7. Donošenje Odluke o uporabi dobiti za 2024. godinu.

U periodu od 01. 01. 2025. do 30. 06. 2025. održana je jedna sjednica Skupštine društva RAZVOJNA AGENCIJA PCP d.o.o. Prelog i to dana 14. ožujka 2025. godine. Na toj sjednici donijete su slijedeće odluke:

1. Odluka o prihvaćanju temeljnih financijskih izvještaja (izvršenje prihoda i rashoda, bilanca na dan 31.12.2024. i račun dobiti i gubitaka) Razvojne agencije PCP d.o.o. za 2024. godinu.
2. Odluka o uporabi dobiti za 2024. godinu.
3. Odluka o prihvaćanju Izvješća o stanju Društva i rentabilnosti uporabe vlastitog kapitala Razvojne agencije PCP d.o.o. za 2024. godinu
4. Izvješće o radu Nadzornog odbora Razvojne agencije PCP d.o.o. za 2024. godinu.

U izvještajnom periodu održana je jedna sjednica GKP PRE-KOM d.o.o i to dana 08. travnja 2025. godine. Na toj sjednici donijete su slijedeće odluke:

1. Otvaranje Skupštine društva te utvrđivanje broja glasova
2. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća Uprave o stanju Društva i rentabilnosti upotrebe vlastitog kapitala GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2024. godinu
3. Donošenje Odluke o utvrđivanju Financijskih izvještaja GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2024. godinu
4. Davanje razrješnice Upravi GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2024. godinu.
5. Prihvaćanje izvješća o radu Nadzornog odbora GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog – za 2024. godinu.
6. Davanje razrješnice Nadzornom odboru GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2024. godinu
7. Donošenje Odluke o uporabi dobiti za 2024. godinu
8. Davanje suglasnosti na Izvješće ovlaštenog revizora za 2024. godinu
9. Donošenje Odluke o imenovanju ovlaštenog revizora u GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2025. godinu
10. Donošenje Odluke o naknadama članova Nadzornog odbora
11. Donošenje Odluke o produljenju mandata v.d. direktora do 30.09.2025. godine

IV. GRADONAČELNIK U FUNKCIJI PREDSEDNIKA TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA PRELOGA

U prvoj polovici 2025. godine Turistička zajednica Grada Preloga uspješno je obavljala svoje zadaće i ciljeve, u skladu s programom rada i zadaćama propisanim Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne novine“ br. 52/19., 42/20.).

Što se tiče turističkih kretanja na području Grada Preloga, uvidom u evidenciju sustava eVisitor vidljivo je da je u prvoj polovici 2025. godine ostvareno:

01.-06.2025.	DOLASCI	NOĆENJA	BORAVAK – DANI	UDIO TURISTA
DOMAĆI	1507	3226	2,14	44,52 %
STRANI	1894	5115	2,70	55,48 %
UKUPNO	3401	8341	2,45	100 %

Prvi dio godine obilježio je, što se tiče turizma i Turističke zajednice Grada Preloga, prerani odlazak Ivana Gradečaka Joca. U prostoru Muzeja Croata insulanus Grada Preloga održana je, u utorak 17. lipnja, komemoracija za prerano preminulog Ivana Gradečaka Joca, dugogodišnjeg djelatnika i organizatora kulturnih događanja u okviru Doma kulture Grada Preloga koji je s vremenom postao sinonim za priločki turizam i kulturu. Ivan Gradečak – Joc preminuo je u nedjelju, 15. lipnja, u 74. godini života, ostavivši iza sebe suprugu Katarinu, djecu Mihaelu i Bruna te njihove obitelji. Ivan Gradečak Joc na poseban je način volio svoj Prelog. Dobitnik je i posebnih priznanja, Nagrade „Zrinski“ Međimurske županije i Grba Grada Preloga te je cijeli svoj život podredio promociji, stvaranju novih sadržaja, jačanju, izgradnji i ukrašavanju Preloga, koji je i zahvaljujući njegovom dugogodišnjem angažmanu postao prekrasno mjesto za život.

Smješten uz jezero HE Dubrava, poznato kao „Preloško more“, Grad Prelog iz godine u godinu potvrđuje status jedne od najživljih turističkih točaka sjeverne Hrvatske. Zahvaljujući projektu „Sportovi na vodi Grada Preloga“, kojeg provodi Turistička zajednica Grada Preloga u suradnji s Udrugom sportske rekreacije „Croatian Outdoors“, ovo područje postaje epicentar sportskih, rekreativnih i ekološki održivih aktivnosti koje privlače sve širi krug posjetitelja iz cijele zemlje. Ovaj sveobuhvatan projekt, sufinanciran sredstvima Hrvatske turističke zajednice i Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i kontinent, u 2023. i 2024. godini realizirao je brojne sadržaje: edukacije skipera, Ligu sportova na vodi, Dane otvorenih vrata, promotivne kampanje te čak tri uspješno organizirana „Dragon boat“ kupa. Posebnu pažnju javnosti i medija izazvao je nastup tima žena koje su preboljele karcinom dojke, čime je veslanje dobilo i snažnu rehabilitacijsku dimenziju. Projekt je u dvije godine okupio više od 700 aktivnih sudionika, a njegovi rezultati uključuju i snažnije uključivanje lokalnih smještajnih kapaciteta, turističkih agencija te poticanje samozapošljavanja mladih kroz edukacije i sportsko poduzetništvo. Investicije poput nabave zmajskog čamca dodatno su učvrstile infrastrukturu i omogućile veći stupanj samostalnosti u organizaciji događanja. Planovi za 2025. godinu podrazumijevaju širenje programa – najavljena je nova aktivnost naziva „Zmajarenje na vodi“, nastavak Dragon boat kupa, edukacije za javnost te promocija Dana otvorenih vrata. Poseban naglasak stavit će se na održivost u skladu s činjenicom da je Međimurska županija prva hrvatska regija s oznakom „Green Destination“. Već 7. lipnja, u sklopu manifestacije Dani dravske rijeke, krenut će provođenje ovogodišnjeg projekta i to novom aktivnošću – „Zmajarenje na vodi“. „Sportovi na vodi Grada Preloga“ naziv je projekt koji je sufinanciran od strane Hrvatske turističke zajednice u sklopu natječaja Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i kontinent u iznosu od 9.320,00 eura.

Turistička zajednica Grada Preloga zajedno s općinama Donjeg Međimurja u 2025. godini provodi projekt Razvoj outdoor turističke ponude na području „Dravskog blaga“ FAZA II. s namjerom razvoja vrijedne turističke infrastrukture i stvaranja turističkog proizvoda „outdoor turizam“ koji je posljednjih godina sve popularnija niša turističke industrije, koja ne samo da produžuje turističku sezonu, već u destinaciju privlači turiste koji vole aktivan odmor i boravak u prirodi. Razvoj sportskog i aktivnog outdoor turizma korak je naprijed prema nastojanjima da Dravsko blago postane destinacija kvalitetnog i održivog turizma. Tijekom jučerašnjeg dana direktor Turističke zajednice Grada Preloga Marko Židov potpisao je ugovor o sufinanciranju projekta Razvoj

outdoor turističke ponude na području „Dravskog blaga“ FAZA II. koji će sufinancirati Hrvatska turistička zajednica u iznosu od 19.000,00 eura. Ukupna vrijednost projekta iznosi 23.750,00 € te će uvelike doprinijeti razvoju outdoor turizma na području Donjeg Međimurja.

Fašnjak, organiziran u nedjelju, 2. ožujka, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga, ispunio je očekivanja i ove godine, a nije izostao ni tradicionalni Pesjanek. Gradonačelnik Ljubomir Kolarek predao je ključeve Grada Preloga najmlađoj maski, Bernardu Grabantu iz Dječjeg vrtića Vesela loptica. „Probali bomo se i nadale držati reda kaj mu našu priločku republiku, vrnemo v tork, ili najkesneše v srelu v jutro, lepšu i složnišu neg je bila dok nam ju je predal“, obećale su maskare, male i velike. Uz povorku i predstavljanje maski na pozornici, Fašnjak je i prigodno optužen za sve „selske i gradske, županijske i državne bedastoče, hurmastoče i gluposti radi šterih su si babe po seli celo leto rabile jezike“ te je i prigodno osuđen. Turistička zajednica Grada Preloga pripremila je za sve posjetitelje krafne i topli čaj, a bonovima su nagrađene bile i udruge koje su sudjelovale na Fašnjaku.

Praznik rada u Prelogu tradicionalno se obilježava **Prvomajskom biciklijadom**, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga. I ove je godine biciklijada prošla ulicama svih mjesta na području Grada Preloga, a cilj biciklijade bio je na prostoru Sportsko rekreacijske zone Marina u Prelogu. U pratnji biciklijade bili su djelatnici Policijske postaje Prelog Policijske uprave međimurske te članovi Moto kluba Ren Ban iz Preloga, mali je predah bio organiziran na prostoru Lovačkog društva Fazan Draškove, a prilikom prolaska kroz Hemuševac, Mjesni odbor Hemuševac organizirao je i podizanje tradicionalne majge. Sjajan je bio i tradicionalni prvomajski grah, kojeg je ove godine pripremala ekipa Street fooda Kod Antiše, predvođena Antom Žvorcem, a ove je godine grah bio namijenjen svima, i sudionicima Prvomajske biciklijade i posjetiteljima Marine. Za dobru zabavu svih posjetitelja Marine pobrinuo se Mario Mustać sa svojom glazbenom ekipom.

Rapsodija mirisa i boja, tradicionalni dvadeset i četvrti **Sajam cvijeća** u Prelogu, otvoren je u poslijepodnevnim satima, u petak 25. travnja. Nedjeljni dan Sajma cvijeća u Prelogu donio je konačno prekrasno vrijeme, uz brojne nastupe na pozornici Sajma cvijeća. Tako su se redom predstavili Mažoretkinje Općine Goričan, Plesno scenska skupina Udruge umirovljenika Prelog, Pjevački zbor Grada Preloga, Puhački orkestar Grada Preloga, Plesni studio Korak te mališani iz dječjih vrtića s područja Grada Preloga, Dječjeg vrtića „Vesela loptica“ i Dječjeg vrtića „Fijolica“. Sajam su uljepšali učenici i njihovi profesori, mentori, iz Srednje škole Prelog, pripremajući osvježavajuće napitke, a novost ovogodišnjeg Sajma cvijeća bio je i dolazak Ergele Đulabić iz Varaždina. Najmlađi posjetitelji imali su priliku fotografirati se na predivnim ponijima i konjima obitelji Đulabić. Ove godine na Sajmu cvijeća održale su se i popularne radionice uz Dječji klub SiMS i pod vodstvom akademske umjetnice Ruse Trajkove. Brojne zainteresirane okupile su ove radionice, a oni nešto stariji uživali su u vrhunskim vinima Vinarije Novak iz Banfija. Radionicama Aloha programa Sajmu cvijeća priključio se i Jezični centar Didasko. Muzej Croata insulanus Grada Preloga otvorio je svoja vrata uz izložbu Kate Dolenc te mogućnost razgledavanja stalnog postava Muzeja. Ovogodišnji Sajam cvijeća okupio je izlagače iz Međimurja, Varaždinske i Koprivničko-križevačke županije, a prostor Sajma dodatno su krasile cvjetne kreacije Martine i Tomislava iz varaždinske agencije PR

Lady Weddings&Events, uz veliku pomoć profesorice Karmele Radošević i Renate Komes-Sušec iz Gospodarske škole Čakovec.

Prelog je i ove godine ugostio automobilističku slalom utrku **"Fletni i stekli"**. Ova, sada već tradicionalna Nagrada Grada Preloga, bodovala se za Prvenstvo Hrvatske u autoslalomu i Otvoreno prvenstvo Zagreba u autoslalomu. Samo se natjecanje održalo na stazi, cesti, između Preloga i Otoka, gdje je staza bila dugačka 1500 metara. Nakon službenog treninga, u centru Preloga, gdje je bio smješten park vozača, održana je kratka ceremonija otvaranja utrke. Prijavljeno je za ovogodišnju utrku bilo ukupno 85 natjecateljica i natjecatelja, a nakon po tri vožnje slalom stazom između Preloga i Otoka, prvo je mjesto u ukupnom poretku osvojio Nenad Damarija, drugo mjesto Goran Sruk, a treće mjesto je osvojio Marin Leš. Dodjela nagrada najboljima u svim kategorijama organizirana je ispred Doma kulture Grada Preloga, a uz predstavnike organizatora, najboljima je čestitao i Marko Židov, direktor Turističke zajednice Grada Preloga. Rukometno igralište u Parku Mladosti u Prelogu pretvoreno je, u petak 16. svibnja, u pravo malo karting trkalište. Uoči ovogodišnje automobilističke slalom utrke Fletni i stekli, organizirane su besplatne karting vožnje za sve zainteresirane, od deset do šesnaest godina starosti. Aktivnosti za najmlađe vozače provodili su članovi Auto karting kluba „DS Racing“ iz Preloga. Učenice i učenici svoje su vozačke vještine mogli pokazati u kontroliranim uvjetima na zatvorenoj stazi, postavljenoj na rukometnom igralištu u Parku Mladosti u Prelogu. Uz stručni nadzor, Auto karting klub DS Racing Prelog osigurao je sigurnosnu kacigu i vozačke rukavice. U karting vožnjama okušalo se tako pedesetak zainteresiranih mladih vozača i vozačica, a za najbolje su organizatori pripremili i pehare.

Ovogodišnji **Dani dravske ribe** oduševili su brojne posjetitelje Marine Prelog. Manifestacija, peta po redu, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga, održana je u subotu 7. lipnja. I ove godine prekrasan prostor Marine Prelog ugostio je članove sportsko ribolovnih društava s područja Preloga, „Glavatica“ iz Preloga, „Smuđ“ iz Draškovca, „Sloga“ iz Oporovca, „Ostriž“ iz Cirkovljana i Ekološke udruge „Hrast“ iz Čukovca, koji su od jutarnjih sati ukrstiti štapove, u sklopu Kupa Grada Preloga u sportskom ribolovu. Samo je ribolovno natjecanje održano na ribnjaku Trnišće u Draškovcu, gdje je domaćin bilo Sportsko ribolovno društvo „Smuđ“ iz Draškovca. Što se tiče najuspješnijih ribolovaca, po sektorima su najuspješniji bili Franjo Krištofić („Glavatica“ Prelog), Leo Begović („Smuđ“ Draškovec), Sani Zelenić („Smuđ“ Draškovec) i Goran Čonkaš („Glavatica“ Prelog), dok je ukupno najbolji bio Franjo Krištofić sa ulovljenih 12930 grama ribe. Glavatica je osvojila i ukupno prvo mjesto, treći puta u nizu čime je prijelazni pehar pripao njima u trajno vlasništvo. Drugo mjesto zauzela je ekipa Smuđa iz Draškovca, dok je treća bila Eko udruge Hrast Čukovec. Četvrto mjesto pripalo je ekipi Ostriž Cirkovljan, a peta je bila Sloga Oporovec. Predstavnicima ovih društava pridružili su se i članovi Nautičkog kluba Labud iz Preloga i međimurski ribočuvari u kuhanju dravskih specijaliteta od ribe. Gastronomska ponuda bila je zaista bogata, a brojni su posjetitelji bili zadovoljni ponudom. Za dobru glazbu i dobru atmosferu za sve posjetitelje pobrinuo se ove godine Tamburaški sastav Taubeki. Danima dravske ribe pridružili su se radionicama članovi Likovne udruge Donjeg Međimurja Prelog te Kluba „Duga“, a svoje su proizvode ponudila i poljoprivredna gospodarstva s područja Preloga.

U subotu, 28. lipnja 2025., Prelog je ponovno oživio duhove starih priča i mitova – održana je peta po redu **LegenDra**, festival mitova i bajki dravskog kraja. U ležernom

i opuštenom ozračju, uz šum Drave i miris ljetne šume, svi prisutni zakoračili su u svijet pripovijedanja, mašte i zaboravljenih staza narodnih predaja. Festival su organizirali Knjižnica i čitaonica Grada Preloga i Turistička zajednica Grada Preloga, uz podršku partnera – Muzeja Croata insulanus Grada Preloga, Hrvatskog društva pripovjedača i Gradske knjižnice Zadar. Festival nije imao fiksnu pozornicu ni strogi raspored – i to je ono što ga čini posebnim. LegenDra je prostor slobode, mašte i susreta - s prirodom, pričom i drugim ljudima. Posjetitelji su birali svoj ritam, uživali u šetnji, pričama, stvaranju i jednostavnosti. Peta LegenDra pokazala je koliko su ljudima još uvijek potrebne priče – ne samo kao zabava, već kao poveznica sa zavičajem, prirodom i samima sobom. Prelog je toga popodneva bio najčarobnije mjesto na svijetu, a svi posjetitelji su dio te čarolije ponijeli sa sobom kako bi ih uveseljavala do sljedećeg festivala.

Turistička zajednica Grada Preloga posebno je ponosna na Hotel Panoramu i Sportsko rekreacijski centar DG Sport. Prvi dani 2025. godine, doveli su u Prelog, u prostor Sportsko rekreacijskog centra DG Sport i Hotela Panorama, najbolje hrvatske rukometaše, hrvatsku seniorsku rukometnu reprezentaciju, koja je ovdje boravila na pripremama za Svjetsko rukometno prvenstvo. Zahvaljujući sjajnim uvjetima za treninge, kvalitetnom smještaju, usluzi i osoblju koje je uvijek pri ruci, prostori DG Sporta i Hotela Panorama posljednjih su godina doista postali dom hrvatskog sporta i brojnih hrvatskih sportaša. Ovdje su tako boravili sudionici svjetskih prvenstava u ribolovu, praktički sve selekcije Hrvatskog rukometnog saveza, brojne reprezentativne nogometne selekcije iz cijelog svijeta te hrvatska U21 reprezentacija, futsal reprezentativci u svim kategorijama, brojni sportaši invalidi. Mogli bi tako nabrajati unedogled, a činjenica je da svojom uslugom i kvalitetom DG Sport i Hotel Panorama smještaju Prelog i naš kraj u sam vrh hrvatskog sportskog turizma. Zaista Grad Prelog može biti ponosan, što je ovaj prostor, smješten uz prekrasno Akumulacijsko jezero Hidroelektrane Dubrava, pravi dom hrvatskog sporta.

Turistička zajednica Grada Preloga kao pokrovitelj ili suorganizator uključila se i u brojna druga događanja na području Preloga, poput Noći muzeja, Festivala nogometa, Polarne kros lige, Prvenstva Hrvatske u parastolnom tenisu, Moto susreta „Fić“ Moto kluba Ren-Ban.

V. ODLUKE GRADONAČELNIKA

U obavljanju izvršnih ovlasti gradonačelnik je donosio brojne odluke vezano uz izvršavanje i osiguravanje izvršavanja akata koje je donijelo Gradsko vijeće te odluke kojima samostalno odlučuje u pojedinačnim stvarima. Gradonačelnik usmjerava i nadzire rad upravnih odjela Grada Preloga i mjesnih odbora Grada Preloga.

JAVNA NABAVA:

- 1.) Rekonstrukcija Ulice V. Nazora u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: NISKOGRADNJA HUĐEK, OBRT ZA NISKOGRADNJU, vl. TOMICA HUĐEK, MAJERJE, GOSPODARSKA ULICA 20, OIB: 07408330248, za iznos od 412.614,50 eura + PDV.
Ugovor o javnoj nabavi radova je potpisan 28. veljače 2025. godine.

- 2.) Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu - odabrana ponuda ponuditelja: TEGRA d.o.o., Mihovljanska 70, Čakovec, OIB: 52347609859, za iznos od 151.693,95 eura + PDV.
Ugovor o javnoj nabavi radova je potpisan 02. travnja 2025. godine.

„JEDNOSTAVNA NABAVA“

Provedeni su postupci jednostavne nabave i donesene odluke o odabiru najpovoljnijih ponuđača i to:

- 1.) Adaptacija javnog WC-a na tržnici u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: MIKEC INSTALACIJE d.o.o., Brestek 13, Cirkovljan, OIB: 77597396143 za iznos od 18.642,94 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 24. veljače 2025. godine.
- 2.) Radovi na izgradnji eko kućice – ribnjak Trniče u Draškovcu – odabrana ponuda ponuditelja: TEHNIX d.o.o., Ludbreška 91A, Donji Kraljevec, OIB: 78013846555 za iznos od 64.955,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 28.02.2025. godine.
- 3.) Radovi na ugradnji vertikalne podizne platforme u zgradi Poduzetničkog centra Prelog – odabrana ponuda ponuditelja: RRP PROJEKTI d.o.o., Pavlenski put 7d, Zagreb, OIB: 84887486330 za iznos od 46.354,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 28. veljače 2025. godine.
- 4.) Radovi na izgradnji produžetka oborinske odvodnje u Ulici V. Nazora u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: SZABADICS Építőipari Zrt., Király utca 4, 8800, Nagykanizsa, Mađarska, OIB: 66351432690 za iznos od 65.821,61 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 03.03.2025. godine
- 5.) Izgradnja dječjeg igrališta u Čehovcu – odabrana ponuda ponuditelja: MALA MIMA j.d.o.o., Dr. Tome Bratkovića 1, Čakovec, OIB: 38506000853 za iznos od 44.550,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 06. ožujka 2025. godine.
- 6.) Izgradnja javne rasvjete Prelog - Otok – odabrana ponuda ponuditelja: D.G. COMMERCE d.o.o., Industrijska zona 10, Prelog, OIB: 11652623019 za iznos od 64.448,52 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 27.03.2025. godine.
- 7.) Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre u Cirkovljanu – odabrana ponuda ponuditelja: ISKOPI NESTIĆ d.o.o., Rade Končara 26, Donji Vidovec, OIB: 71558336169 za iznos od 29.508,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 18. ožujka 2025. godine.

- 8.) Najam javne rasvjete Prelog - Otok – odabrana ponuda ponuditelja: ZASLON d.o.o., Remete ulica br. 52, Zagreb, OIB: 42642268130 za iznos od 24.365,76 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 02. travnja 2025. godine.
- 9.) Nadstrešnica za autobusno stajalište u Otoku – odabrana ponuda ponuditelja: QBEN obrt za usluge, vl. Marko Varga, Sajmišna 34, Zlatar, OIB: 83640478084 za iznos od 11.900,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 18. travnja 2025. godine.
- 10.) Usluga izrade strateške studije utjecaja na okoliš Prostornog plana uređenja Grada Preloga – odabrana ponuda ponuditelja: KAINA d.o.o., Oporovečki omajek 2, Zagreb, OIB: 50124477338 za iznos od 9.750,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena 29. travnja 2025. godine.
- 11.) Vanjska stolarija – Sportski park Oporovec – odabrana ponuda ponuditelja: VNUK PRODUKT R d.o.o., Glavna 68, Prelog, OIB: 81576306447 za iznos od 3.286,14 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 30. travnja 2025. godine.
- 12.) Stručni nadzor nad radovima na rekonstrukciji Ulice V. Nazora u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: NORD-ING d.o.o., Putjane 15, Čakovec, OIB: 14231137924 za iznos od 6.700,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 06.05.2025. godine.
- 13.) Kombinirano igralo Kula KMP-1212, dostava i montaža – k.o. Hemuševac – odabrana ponuda ponuditelja: STIL EQUIPMENT d.o.o., H. D. Genschera 37a, Vinkovci, OIB: 07342158924 za iznos od 8.960,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 07.05.2025. godine.
- 14.) Izgradnja autobusnog stajališta i pješačke staze u Otoku – odabrana ponuda ponuditelja: Obrt GORUPIĆ, obrt za usluge građevinskom mehanizacijom, vl. Denis Gorupić, Otok 34, Prelog, OIB: 06710742042 za iznos od 54.565,80 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 08. svibnja 2025. godine.
- 15.) Obnova horizontalne signalizacije – 1.dio – odabrana ponuda ponuditelja: CRTORAD SIGNALIZACIJA d.o.o., Varaždinska ulica, odvojak III/1, Jalkovec, Varaždin, OIB: 96477380697 za iznos od 3.234,69 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 09.05.2025. godine.
- 16.) Obrezivanje stabala na području Sportsko-rekreacijske zone Marina – odabrana ponuda ponuditelja: BRAĆA REBERNIK d.o.o., Brezje 95, Lopatinec, OIB: 67361642807 za iznos od 3.300,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 17.06.2025. godine.

- 17.) Rušenje kuće - Glavna 63 u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: B – BAGER KOP d.o.o., Školska 2b, Novo Selo Rok, OIB: 44316008385 za iznos od 10.000,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 18. lipnja 2025. godine.

PRODAJA NEKRETNINA:

U postupcima vezano uz raspolaganje nekretninama donijete su slijedeće odluke, zaključci i sklopljeni kupoprodajni ugovori za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Preloga i to:

- 1.) Kupac: Kolarek Darko, Frankopanska ulica 6, Prelog, OIB: 71384513193
- nekretnina upisana u z.k.ul.br. 7649 u k.o. Prelog, čest. br. 2953/7/6 pašnjak Otok od 1437 m² (identična sa kat. čest. br. 7667/11 od 1437 m²), za iznos od 9.541,68 eura.
Ugovor o kupoprodaji nekretnine sklopljen je 16. siječnja 2025. godine.
- 2.) Kupac: GRANOSTA d.o.o., Ulica Rade Končara 13, Mihovljan, OIB: 47123143766
- nekretnina upisana u z.k.ul.br. 2576 u k.o. Prelog, z.k.čest.br. 1124/A/1 oranica Pri groblju površine 3612 m² (identična s kat.čest.br. 3829/1 površine 1700 m² i kat.čest.br. 3830/1 površine 1581 m², upisane u Posjedovni list br. 4180 u k.o. Prelog) u suvlasništvu Grada Preloga u 3/4 dijela, za iznos od 11.628,00 eura.
Ugovor o kupoprodaji nekretnine sklopljen je 24. travnja 2025. godine.
- 3.) Kupac: Božo Ivančić, Oporovec 28, OIB: 32325453034
- nekretnina upisana u z.k.ul.br. 734 u k.o. Oporovec, z.k.čest.br. 314/2 oranica Zavrtnica površine 1234 m² (identična s kat.čest.br. 521/2 površine 1234 m², upisane u Posjedovni list br. 1889 u k.o. Oporovec), za iznos od 1.372,00 eura.
Ugovor o kupoprodaji nekretnine sklopljen je 06. svibnja 2025. godine.
- 4.) Kupac: Turek Danijela, Cvjetna ulica 54A, Cirkovljan, OIB: 57735411690
- nekretnina upisana u z.k.ul.br. 1065 u k.o. Prelog, čest.br. 238/1 Ludbreška dvorište od 277 m² (kat.čest.br. 1150 površine 277 m²), za iznos od 9.695,00 eura.
Ugovor o kupoprodaji nekretnine sklopljen je 18. veljače 2025. godine.

KUPNJA NEKRETNINA:

U postupcima vezano uz raspolaganje nekretninama donijete su slijedeće odluke i sklopljeni kupoprodajni ugovori za kupnju nekretnina, i to:

- 1.) Prodavatelj: BOLANT DAVORKA, Šublinov brijeg 15, Zagreb, OIB: 98831907614
Kupoprodajnim ugovorom sklopljenim 17. siječnja 2025. godine, Grad Prelog kupio je suvlasnički dio nekretnine od 1/28 dijela, upisane u zk. uložak br. 5791 u k.o. Prelog, z.k.čest.br. 538/1 kuća, dvorište i vrt površine 517 čhv

(identična s kat.čest.br. 124/2 površine 587 m² i kat.čest.br. 125 površine 1244 m²) za iznos od 1.967,86 eura.

Namjena: Kuća na adresi Glavna 63 u Prelogu; rušenje i izgradnja ceste.

- 2.) Prodavatelj: MARTEK VUČKO DRAŽENKA, Galovići 31/1, Zagreb, OIB: 06690841396

Kupoprodajnim ugovorom sklopljenim 29. siječnja 2025. godine, Grad Prelog kupio je suvlasnički dio nekretnine od 1/28 dijela, upisane u zk. uložak br. 5791 u k.o. Prelog, z.k.čest.br. 538/1 kuća, dvorište i vrt površine 517 čhv (identična s kat.čest.br. 124/2 površine 587 m² i kat.čest.br. 125 površine 1244 m²) za iznos od 1.967,86 eura.

Namjena: Kuća na adresi Glavna 63 u Prelogu; rušenje i izgradnja ceste.

- 3.) Prodavatelj: POSAVEC FRANCISKA, Maršala Tita 1, Nedelišće, OIB: 45129799410

Kupoprodajnim ugovorom sklopljenim 17. siječnja 2025. godine, Grad Prelog kupio je suvlasnički dio nekretnine od 1/14 dijela, upisane u zk. uložak br. 5791 u k.o. Prelog, z.k.čest.br. 538/1 kuća, dvorište i vrt površine 517 čhv (identična s kat.čest.br. 124/2 površine 587 m² i kat.čest.br. 125 površine 1244 m²) za iznos od 3.935,71 eura.

Namjena: Kuća na adresi Glavna 63 u Prelogu; rušenje i izgradnja ceste.

- 4.) Prodavatelj: TKALEC IVICA, Kneza Domagoja 5, Prelog, OIB: 61043505965
Kupoprodajnim ugovorom sklopljenim 16. siječnja 2025. godine, Grad Prelog kupio je suvlasnički dio nekretnine od 2/14 dijela, upisane u zk. uložak br. 5791 u k.o. Prelog, z.k.čest.br. 538/1 kuća, dvorište i vrt površine 517 čhv (identična s kat.čest.br. 124/2 površine 587 m² i kat.čest.br. 125 površine 1244 m²) za iznos od 7.871,43 eura.

Namjena: Kuća na adresi Glavna 63 u Prelogu; rušenje i izgradnja ceste.

- 5.) Prodavatelj: MEĐIMURJEPLET d.o.o., Zagrebačka ulica 42, Čakovec, OIB: 42394083611

Kupoprodajnim ugovorom sklopljenim 17. ožujka 2025. godine, Grad Prelog kupio je nekretninu upisanu u zk. uložak br. 6919 u k.o. Prelog, z.k.čest.br. 531/10 zgrada površine 160 čhv, z.k.čest.br. 531/11 dvorište u mjestu površine 1615 m² čhv (identična s kat.čest.br. 144/4 površine 1615 m² i kat.čest.br. 145/3 površine 575 m²) za iznos od 160.000,00 eura.

Namjena: Uređenje centra i parka – DPU Centar.

ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA:

U postupcima vezano uz zakup poslovnog prostora donijete su slijedeće odluke i sklopljeni ugovori o zakupu poslovnog prostora, i to:

- 1.) ZAKUPNIK: HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE, Margaretska 3, Zagreb, OIB: 02958272670

Ugovor o zakupu za poslovni prostor na adresi u Prelogu, Glavna 35, ukupne površine 83,77 m². Iznos mjesečne zakupnine iznosi 333,40 eura + PDV.

Ugovor o zakupu poslovnog prostora sklopljen je 28.01.2025. godine.

PROGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNOSTI

Vezano uz izvršenje PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2025. GODINU, sredstva za djelatnost DOMA KULTURE GRADA PRELOGA planirana u iznosu 159.979,44 EUR u izvještajnom razdoblju utrošena su u ukupnom iznosu od 63.674,50 EUR. Sredstva su utrošena za troškove djelatnika, materijalne troškove, troškove usluga, ulaganje u građevinski objekt i promidžbu te ostalih poslova Doma kulture Grada Preloga. Proračun je realiziran 39,80 %.

Za djelatnost KNJIŽNICE I ČITAONICE GRADA PRELOGA – planirana sredstva u iznosu od 115.822,88 EUR u izvještajnom razdoblju utrošena su za rashode djelatnika Knjižnice i čitaonice Grada Preloga, intelektualne usluge i na nabavu knjižne građe. Ukupno utrošeni iznos je 64.176,69 EUR. Proračun je realiziran 55,41 %.

Za djelatnost MUZEJA CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA – planirana sredstva u iznosu od 68.860,64 EUR. U izvještajnom razdoblju trošena su u iznosu od 39.218,65 EUR za troškove muzejske djelatnosti, zaposlenog, materijalne troškove, troškove usluga i promidžbe te ostalih poslova Muzeja Croata insulanus Grada Preloga. Proračun je realiziran 56,95 %.

Za JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI planirana sredstva u iznosu od 5.000,00 EUR utrošena su u iznosu od 4.513,00 EUR za četiri projekata i programa u tehničkoj kulturi koje provode tri udruge. Proračun je realiziran 90,26 %.

Za NAKLADNIČKU DJELATNOST sredstva su planirana u ukupnom iznosu od 10.000,00 EUR

utrošena su u ukupnom iznosu od 2.249,50 euro za grafičke pripreme i usluge tiskanja

časopisa PIKAČ I PRILOČKI LIST, sufinanciranje slikovnice autorice Jagode Vičević, BAUKAČ,

troškove tiskanja knjige Župa sv. Jakoba OTOK, Proračun je realiziran 22,50 %.

Sredstva planirana u Proračunu Grada Preloga u stavci OSTALI PROGRAMI U KULTURI u iznosu od 10.000,00 EUR utrošena su u iznosu od 497,71 EUR za plaćanje članarine Savezu Društva naša djeca za 2025. godinu. Proračun je realiziran 6,30%.

Sredstva za KULTURNO UMJETNIČKO STVARALAŠTVO koje je od interesa za Grad Prelog u izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 27.856,35 EUR i to za troškove za organizaciju manifestacije „V Čovci pri kovačnici“ u iznosu od 7.650,00 EUR, za Korizmeni koncert u iznosu od 3.961,28 EUR, za troškove organizacije Festivala folklornih udruga na Siciliji u iznosu od 15.409,77 EUR. Proračun je realiziran 33,20%.

Sredstva za JAVNE POTREBE U KULTURI 2025. GODINI dodjeljuju se temeljem Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Preloga za programe i aktivnosti

udruga koji utvrđuje kriterije, mjerila i postupke za dodjelu i korištenje sredstava iz Proračuna Grada Preloga udrugama čiji programi i aktivnosti ispunjavaju ciljeve i prioritete definirane strateškim i planskim prioritetima.

Sredstva se raspoređuju na Troškove redovne djelatnosti i troškove Projekata i programa u 2025. godini. Za Troškove redovne djelatnosti u izvještajnom razdoblju utrošeno je 45.131,85 EUR, za troškove petnaest projekata i programa u kulturi koje provodi devet udruga dodijeljen je iznos od 30.560,00 EUR. Proračun je realiziran 92,61 %.

Za program JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA PRELOGA ZA 2024. GODINU, sredstva planirana za održavanje i korištenje sportskih objekata, planiranje i izgradnju sportskih objekata, za projekte i programe sportskih udruga i za Izvršni odbor Zajednica sportskih udruga Grada Preloga, planirana su u ukupnom iznosu 487.700,00 EUR.

Planirana sredstva za projekte i programe sportskih djelatnosti koje provodi Zajednica sportskih udruga Grada Preloga temeljem javnog natječaja za financiranje javnih potreba u sportu u 2025. godini u iznosu od 190.000,00 EUR, u izvještajnom razdoblju ugovorena su u iznosu od 111.000,00 EUR.

Planirana sredstva za održavanje i korištenje sportskih objekata u iznosu od 100.000,00 EUR za izvještajno razdoblje utrošena su u iznosu od 40.990,00 EUR. Za izgradnju i investicijsko održavanje sportskih objekata, od planiranih 188.700,00 EUR utrošeno je 25.403,63 EUR.

U Sportskom parku Mladost sredstva u iznosu od 2.779,00 EUR utrošena su za radove prozračivanja i nadosijavanje na nogometnim terenima u parku. U Sportskom parku „Zdenci“ Cirkovljan sredstva su utrošena za radove na prozračivanju i valjanju travnjaku te radove na čišćenju, dezinfekciji i bojanju zidova i fasade u iznosu od 5.906,35 EUR. U Sportskom parku Čehovec utrošeno je 2.779,00 EUR za izradu prozračivanja i nadosijavanje nogometnog terena. U Sportskom parku Draškovec izvršeni su radovi na redovnom održavanju travnjaka te postavljanju ograde i kućica za koje radove je utrošen iznos od 1.437,50 EUR. U Sportskom parku Oporovec utrošeno je 9.156,68 EUR za prozračivanje i nadosijavanje nogometnog terena, nabavu miješalice za kuhinju, umivaonika i bojlera te za nabavu i montažu tuševa, kotlića i wc školjki. U Sportskom parku Otok sredstva su utrošena na asfaltiranje površina u sportskom parku te redovitu njegu travnjaka. Utrošen je iznos od 3.345,10 EUR. Proračun je realiziran 37,06%.

Za programe OBRAZOVANJA u proračunu za 2025. godinu osigurana su sredstva u iznos od 2.330.581,17 EUR. U proteklom razdoblju utrošeno je 1.083.760,43 EURO, odnosno 46,50% planiranih sredstava.

Planirana sredstva za nadstandard u osnovnoškolskom obrazovanju utrošena su za produženi boravak učenika Osnovne škole Prelog u iznos od 22.656,00 EUR, a za produženi boravak učenika u Osnovnoj školi Draškovec u iznos od 10.770,00 EUR, za nabavu stalaka za bicikle u Osnovnoj školi Prelog, sufinanciranje pogranične suradnje s Hrvatima u Mađarskoj i dodjelu nagrada najboljim učenicima u ukupnom iznosu od 4.004,01 EUR. Za ostale donacije u obrazovanju, sudjelovanja u natjecanjima i projektima učenika, pomoći za obrazovanje, sufinanciranje pomagača djetetu s teškoćama, sufinanciranje boravka u predškolskim ustanovama, utrošeno je

22.096,63 EUR, za Studentske kredite i stipendije iznos od 13.407,25 EUR od toga iznos od 168,35 EUR za troškove interkalarnih kamata banci te iznos od 4.788,90 EUR za povrat studentskih kredita studentima koji su zadovoljili uvjete, te iznos od 8.450,00 EURO za prijevoze učenika.

Za poslovanje Dječjeg vrtića „Fijolica“, za plaće djelatnika, materijalne troškove, neplanirane izdatke, za popravke i za troškove ostalih usluga, troškova čišćenja objekta i ostale materijalne troškove iznos od 769.376,65 EUR, te za subvenciju boravka djece u Dječjem vrtiću „Vesela loptica“ Prelog iznos od 167.293,22 EUR.

Planirana sredstva za rad, redovnu djelatnost Pučkog otvorenog učilišta osigurana u Proračunu Grada Preloga u izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 74.156,67 EUR.

Za program SOCIJALNE ZAŠTITE, sukladno Odluci o Socijalnoj skrbi Grada Preloga za 2025. godinu, planirana su sredstva u iznosu od 213.050,00 EUR. U proteklom periodu utrošeno je 78.405,08 EURO i to;

Za naknadu za stanovanje 21.380,28 EUR.

- za podmirenje električne energije, plina, vode i drugi troškovi stanovanja 1.060,11 EUR
- za grobljansku naknadu 70,46 EUR
- za naknade za troškove komunalne naknade 268,24 EUR
- za podmirenje usluge prikupljanja komunalnog otpada 19.981,47 EUR

Za jednokratne naknade 55.122,05 EUR.

- za jednokratne novčane naknade i prigodne nagrade povodom blagdana Uskrsa, mnogočlanim obiteljima težeg imovnog stanja utrošeno je 1.230,00 EUR, a pomoć je koristilo je 29 osoba
 - naknada za podmirenje troškova liječenja teških bolesnika isplaćena je u iznosu od 792,00 EURO, za četiri korisnika
 - Jednokratna novčana naknada za osnovne životne potrebe isplaćena je za šest korisnika u iznosu od 3.285,00 EUR
 - Naknada starijim osobama isplaćena je u iznosu od 49.777,05 EUR za 1.908 osoba kao nagrada povodom blagdana Uskrsa

Za potpore za obrazovanje u izvještajnom razdoblju utrošeno je u ukupnom iznosu 1.146,72 EUR za potporu u dijelu ekonomske cijene u predškolskoj ustanovi za sedmero djece.

Za Terete na naslijeđenim nekretninama utrošeno je 756,03 EUR.

Za program POTPORE HUMANITARNIH UDRUGA I ORGANIZACIJA planirano je 79.700,00 EUR dok je izvještajnom razdoblju utrošeno 53.416,01 EUR. Sredstva su utrošena za Crveni križ u iznosu od 28.169,88 EUR, za Zakladu Katruža u iznosu od 1.055,00 EUR, za Javne potrebe Udruge osoba s invaliditetom, za tri projekta, koje provode tri udruge utrošen je iznos od 1.876,00 EUR, za pomoći po posebnim

odlukama iznos od 3.668,13 EUR, za šesnaest projekata koje provodi četrnaest udruga u stavci Javne potrebe za ostale udruge, utrošen je iznos od 10.650,00 EUR.

U proteklom razdoblju dodijeljeno je 17 novčanih pomoći za opremu novorođenog djeteta i pripadajući bon u ukupnom iznosu od 7.997,00 EUR. Za prvo dijete dodijeljeno je 3 pomoći, za drugo dijete 9 a za treće i četvrto dijete 5 pomoći sa pripadajućim poklon bonovima.

Sredstva za program ZDRAVSTVO planirana su u iznosu od 25.500,00 EUR. U izvještajnom razdoblju sredstva su utrošena u iznosu od 13.477,99 EUR i to

- Za sekundarnu prevenciju iz područja onkologije iznos od 102,50 EUR
- za usluge laboratorijskih pretraga-vađenje krvi u ambulanti Prelog iznos od 4.479,12 EUR
- za Donacije za nabavu medicinske opreme i pomagala iznos od 3.093,14. EUR
- za Nadstandard u pružanju medicinske usluge u ambulanti Prelog iznos od 5.803,23 EUR.

VI. PROJEKTI GRADA PRELOGA

U prvoj polovici 2025. godine nastavljene su aktivnosti vezane uz prijavu, provedbu, izvještavanje, opravdanje i povrat troškova za projekte iz programa teritorijalne suradnje Interreg Mađarska – Hrvatska, Interreg Central Europe, Interreg Europe, EUCF kao i iz ostalih europskih i nacionalnih programa sufinanciranja.

U tijeku je provedba nastavka projekta „**Pomozi, Zaposli, Usreći IV**“ financirana iz nove financijske perspektive financirane iz Europskog socijalnog fonda plus. Raspis novog javnog poziva bio je u kolovozu 2023. godine, u rujnu 2023. godine je izvršena prijava na isti, provedena je administrativna kontrola, a početkom 2024. godine dobiveni su rezultati prijave te je isti odobren. Projekt se financira u 100% iznosu čija vrijednost iznosi 510.000,00 € za 36 mjeseci trajanja provedbe projekta dok se usluga za korisnike provodi kroz 34 mjeseci. Ciljana skupina projekta su osobe starije od 65 god. i odrasle osobe s invaliditetom kojima će se putem pružanja usluge pridonijeti većoj socijalnoj uključenosti, prevenciji institucionalizacije, ostanku u vlastitom domu te osiguravanju prava na život u zajednici. Zaposleno je 10 osoba odnosno pružateljica usluga za 60 korisnika s područja Grada Preloga na poslovima organizacije prehrane, obavljanje kućanskih poslova, održavanje osobne higijene te druge svakodnevne potrebe.

U tijeku je i provedba projekta financirana iz Programa međuregionalne suradnje Interreg Europe 2021. - 2027. u sklopu Programa Interreg EUROPE 2021-2027 prijavljen je projekt **Leading coopErAtion toWArdS energy communities policies tackling energy povertY** - akronima: **LEEWAY** u suradnji s partnerima iz 4 zemlje (Italije, Belgije, Poljske i Njemačke) ukupne vrijednosti 1.514.104,00 € od čega na Grad Prelog otpada iznos od 203.000,00 €. Provedba projekta započela je 01. ožujka 2023. godine, a završava u veljači 2027. godine. Početkom 2024. godine u projekt su uključeni i pridruženi partneri iz Bosne i Hercegovine te Ukrajine. Projekt je usmjeren

na javnopravna tijela koja moraju stvoriti uvjete, odnosno ukloniti prepreke za razvoj zajednica koje energiju dobivaju iz obnovljivih izvora, prije svega od vjetrova i sunca, a u skladu je s energetske ciljevima Europske unije definiranim u Europskom zelenom planu, odnosno u EU Direktivi o promicanju uporabe energije iz obnovljivih izvora. U proteklom razdoblju organizirana je prezentacija iskustava i tematike energetske zajednica partnera iz Italije, te je realizirano studijsko putovanje u Belgiju i Njemačku za pripadnike stručnih dionika u cilju upoznavanja sa iskustvima posvećenim zajednicama temeljenim na obnovljivim izvorima energije. U suradnji sa MENEA-om u lipnju 2025. godine održano je diseminacijsko izlaganje u multimedijalnoj dvorani Muzeja Croata Insulanus u Prelogu vezano sa stanjem energetske tranzicije te primjerima dobrih praksi vezanih uz obnovljive izvore energije na području Šleskog vojvodstva u Poljskoj. Također, predana su polugodišnja izvješća o napretku projekta te su ista u procesu odobravanja.

Tokom 2022. godine prijavljen je i odobren **projekt SunSharing - Supporting Solar Energy Communities in SEE**. Vodeći partner u ovom projektu bio je Fakultet strojarstva i brodogradnje Sveučilišta u Zagrebu, a projektni partneri su Grad Prelog (HR), Sveučilište Zapadne Makedonije (EL), SDEWES Skopje (MK) te Green Synergy Cluster (BG). Projekt je bio usredotočen na poticanje osnivanja energetske zajednica temeljenih na fotonaponskim elektranama u svim zemljama sudionicama te organiziranja crowdfunding inicijativa za takva ulaganja. Ukupna vrijednost projekta bila je 439.999,84 € dok na Grad Prelog otpada iznos od 32.575,67€, a započeo je 1.12.2022. i trajao je do 31.12.2024. godine. U proteklom razdoblju predana su završna izvješća o napretku projekta koja su i odobrena.

U tijeku je i provedba projekta prijavljenog na javni poziv Programa LIFE - inicijativu European City Facility (EUCF) prijavljen je projekt akronima **PRELOVE – „Powering Renewable Energy, Local Omni-mobility and Vibrant Economy“** koji obuhvaća izradu dokumenta kako bi se provedbom projekta izradila planska dokumentacija koja će omogućiti daljnje investicije u sektoru održivog prometa na projektnom području. Ideja je da se u sklopu projekta provede identifikacija najboljih dostupnih tehnologija i koncepata s krajnjim ciljem klimatske neutralnosti u području mobilnosti i transporta, a koja će omogućiti mobilizaciju daljih ulaganja od strane domaćih i EU fondova te privatnog sektora, poput elektrifikacije flote vozila, izgradnje mreže punionica za električna vozila, napajanje iz obnovljivih izvora energije i uspostava suvremenih rješenja za prijevoz manjeg broja putnika - uz intenzitet potpore 100 %. Predviđeno trajanje projekta je 12 mjeseci, a isti je i odobren u iznosu od 60.000,00 €. U proteklom razdoblju odrađena je analiza raspodjele prometnih sredstava za područje Grada Preloga, te je započeta izrada investicijskog koncepta za završnu analizu kojom će se definirati aktivnosti, dionici, rokovi i ključni pokazatelji uspješnosti mjera u cilju smanjenja emisija CO₂, povećanja energetske neovisnosti i poboljšanja prometne povezanosti.

U prvoj polovici 2025. godine završila je provedba projekta **„Prelog GoGreen II – Gradski park Jug – faza I“** prijavljena na Javni poziv za neposredno sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama u svrhu jačanja otpornosti urbanih sredina raspisanog od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. Projekt Prelog GoGreen II obuhvaćao je uređenje površine na k.č. br. 8090/181 k.o. Prelog predviđene kao dio gradskog parka Jug. Uređen je park sa zelenom površinom – izvršena je sadnja 467 sadnica autohtonog bilja (drveće i trajno grmlje), uređena je šetnica kroz novouređeni park. Osim uređenja prostora parka

projekt Prelog GoGreen II obuhvaćao je i radionice za djecu predškolske i školske dobi gdje se djeci prezentirala važnost sadnje drveća i očuvanja biološke bioraznolikosti. Ukupna vrijednost projekta iznosila je oko 635.000,00 € dok je udio sufinanciranja Fonda do 80% prihvatljivih troškova do maksimalnog iznosa od 350.000,00€. Park je svečano otvoren 13. svibnja 2025. godine, te su pripremljena potrebna izvješća za povrat opravdanih troškova sufinanciranja.

U tijeku je i provedba projekta prijavljenog na javni poziv Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine pod nazivom Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi" i to projekta **Izrada Prostornog plana uređenja Grada Preloga nove generacije**. Predmetni projektni prijedlog obuhvaća izradu Prostornog plana uređenja Grada Preloga nove generacije koji će omogućiti elektroničko vođenje procedure izrade i donošenja prostornih planova. Navedeno će osigurati slijednost postupaka te olakšati i ubrzati publiciranje prostornih planova u izradi i na snazi. Isto tako, navedenim će se odgovoriti na neusklađenost u procedurama izrade prostornih planova, te će isti biti izrađeni i prikazani na standardizirani način, a istovremeno će unaprijediti, optimizirati, unificirati i integrirati procese izrade prostornih planova. Ukupna vrijednost projekta je 32.500,00 €, a isti je sufinanciran u iznosu od 30.000,00 €. U prvoj polovici 2025. godine prikupljeni su zahtjevi javnopravnih tijela za izradu Nacrta prijedloga PPUG Preloga, a usporedno s izradom istog pokrenut je postupak izrade Strateške procjene utjecaja na okoliš PPUG Preloga čija izrada je uvjet za daljnji postupak izrade novog PPUG Preloga.

Početkom 2025. godine započela je i implementacija projekta prijavljenog na Javni poziv za sufinanciranje projekata rješavanja pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom sredstvima Državnog proračuna Republike Hrvatske na području Republike Hrvatske raspisanog od strane Ministarstva hrvatskih branitelja pod nazivom **Ugradnja vertikalne podizne platforme u Poduzetničkom centru Prelog**. U sklopu ovog projekta odrađeni su radovi ugradnje vertikalne podizne platforme u Poduzetničkom centru Prelog kojim se osobama s invaliditetom omogućava pristup na 1. kat i potkrovlje predmetne poslovne zgrade. Na katnoj etaži poslovne zgrade nalazi se i prostor Pučkog otvorenog učilišta Prelog koji provodi programe obrazovanja, pa se na jednaki način omogućava osobama s invaliditetom pristup do prostora učilišta, ali i do ostalih prostora u sklopu navedene zgrade na katnim etažama. Ukupna vrijednost odobrenog projekta je 57.942,50 € dok je odobreni iznos sufinanciranja 20.000,00 €.

U prvoj polovici 2024. godine na Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje, obnove, održavanja, opremanja i rekonstrukcije sportskih građevina u 2025. godini koji je raspisalo Ministarstvo turizma i sporta Republike Hrvatske prijavljen je **projekt Hard Court**. Ovim projektnim prijedlogom Grad Prelog i Teniski klub Prelog žele unaprijediti sportsku infrastrukturu, odnosno tenis u Prelogu. Prijedlog uključuje ugradnju nove podloge (hard court), podizanje teniskog zida, sustav odvodnje oborinskih voda te sustav navodnjavanja terena. Važan aspekt projekta je i prilagodba za osobe u kolicima – olakšat će im se pristup i igra na novoj podlozi, a planirana vrijednost projekta je 123.963,61 € dok je odobreni iznos sufinanciranja od 99.170,00 eura. U proteklom razdoblju revidirana je građevinsko-tehnička dokumentacija koja se usuglašava s prostorno-planskim uvjetima, te pripadajući troškovnici. U drugoj polovici 2025. godine očekuje se raspisivanje natječaja za izvođenje radova, nadzora te provedba investicije.

Lokalnoj akcijskoj grupi Mura – Drava odobren je projekt – ZLATARSKE AVANTURE koji je prijavljen na program Interreg Slovenija – Hrvatska 2021.-2027., a projekt je vrijedan više od 1,2 milijuna eura. LAG Mura – Drava djeluje na području općina – Orehovica, Donji Kraljevec, Goričan, Sveta Marija, Donji Vidovec, Kotoriba i Donja Dubrava, te Grada Preloga u Međimurskoj županiji i Općini Legrad u Koprivničko-križevačkoj županiji na čijem području živi 25.832 stanovnika.

Projektom “**Zlatarske avanture**” na području LAG-a Mura – Drava biti će provedeno niz aktivnosti kojima će ovaj prostor dobiti nove turističke sadržaje i atrakcije za turiste. Planira se nabava klupa i koševa na točkama Zlatarske šetnice s hrvatske strane granice te postavljanje info ploča sa slikama i opisima prirodnih ili povijesnih znamenitosti, nabava 15 električnih bicikala, prikolice za prijevoz bicikala i manjeg drvenog skladišta za čuvanje električnih bicikala, postavljanje eko-biciklističke točke sa solarnim panelima uz Zlatarsku šetnicu, nabavu električnog vlakića koji će prevoziti putnike duž Zlatarske šetnice te niz aktivnosti kojima će se definirati i promovirati turistička ponuda područja LAG-a. U sklopu projekta biti će organizirano i niz edukacijsko informativnih aktivnosti. Provedba projekta “Zlatarske avanture”, započela je 1. rujna 2024. godine, trajat će dvije i pol godine, a biti će završen krajem veljače 2027. godine. Grad Prelog kao član LAG-a aktivno se uključuje u provedbu planiranih projektnih aktivnosti kao i u dijelu sufinanciranja istih. Za potrebe provedbe projekta Grad Prelog sudjelovat će sufinanciranjem dijela vlastitih troškova LAG-a (sukladno potpisanom Ugovoru o suradnji između članova LAG-a), kao i pomoći LAG-u pri predfinanciranju projektnih aktivnosti projekta. U proteklom razdoblju uključili smo se u provedbu planiranih aktivnosti projekta.

U ožujku 2025. godine na javni poziv Ministarstva demografije i useljeništva temeljem programa dostupnosti kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima, prijavljen je projekt „**Uređenje i opremanje vanjskog prostora Dječjeg vrtića Fijolica**“. Projekt se odnosi na radove i postavu fiksnih modula i uređenja vanjskog terena: dječjeg igrala te anti-stres podlogama, vrtnu sjenicu-učionice na otvorenom sa podnim opločenjem unutar koje će se postaviti klupe i stolovi, te izrada opločene staze koja vodi do same sjenice. Ukupna vrijednost projekta iznosi 82.107,50 eura, a odobreno je sufinanciranje u iznosu od 49.264,50 eura. Realizacija svih planiranih aktivnosti provest će se u drugoj polovici godine.

U ožujku 2025. godine na javni poziv Ministarstva demografije i useljeništva temeljem Poziva jedinicama lokalne samouprave za prijavu projekata usmjerenih uređenju i opremanju dječjih igrališta na javnim površinama jedinica lokalne samouprave, prijavljen je projekt „**Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Čehovcu**“. Projekt se odnosi na demontažu postojećih dotrajalih 40 godina starih dječjih igrala u Čehovcu te na radove (pripremne, zemljane i betonske) i postavu fiksne opreme odnosno igrala: njihalica na opruzi, ljuljačka, vrtuljak, klackalica za dvoje djece, igralo spojni sistem dva tornja s toboganom i penjalicama, te igralo manji dječji toranj za djecu do 3 godine, a ispod kojih će se postaviti anti-stres podloge u cilju zaštiti djece. Također postaviti će se i urbana oprema koja se odnosi na 3 klupe, drveni stol i 2 koša za otpatke. U sklopu predmetnih radova odradit će se i uređenje okoliša. Ukupna vrijednost projekta iznosi 57.053,75 eura, a odobreno je sufinanciranje u iznosu od 34.232,25 eura. Realizacija svih planiranih aktivnosti provest će se u drugoj polovici godine.

U prosincu 2024. godine u partnerstvu s Knjižnicom i čitaonicom Grada Preloga kao nositeljem i s Domom kulture Grada Preloga prijavljen je projekt „**Legendarij**“ na javni poziv Inkluzivne usluge u kulturi raspisan od strane Ministarstva kulture i medija na program iz Europskog socijalnog fonda Plus – Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. – ukupna vrijednost prijavljenog projekta iznosi 123.000,00 eura, a na Grad Prelog otpada iznos od 25.153,30 eura. Tokom prve polovice 2025. godine odrađeno je više ciklusa obrazloženja i nadopuna projektne prijave, a rezultati se očekuju u drugoj polovici godine.

Početak 2025. godine pokrenuta je i priprema dokumentacije za prijavu projekta „**Sunčana elektrana upravne zgrade Gradske uprave Prelog**“ koja se planira prijaviti na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. Izrađen je glavni projekt, te je predan zahtjev za ishođenje elektroenergetske suglasnosti od strane HEP-a.

Prijavljena su i 2 projekta na natječaj za provedbu intervencije 1.3.1 Potpora izgradnji i rekonstrukciji javne infrastrukture i udrugama na LAG području 1/25-1.3.1. sukladno Lokalnoj razvojnoj strategiji LAG-a Mura-Drava za razdoblje 2023.-2027. godine i to sljedeći projekti:

- projekt **Rekonstrukcija ograde u Sportskom parku Draškovec** ukupne vrijednosti 83.60800 €, od čega na zatraženi iznos sufinanciranja za Grad Prelog otpada iznos od 59.997,10 €
- projekt **Dogradnja nadstrešnice na grobnoj kući u Draškovcu** ukupne vrijednosti 55.347,06 €, od čega na zatraženi iznos sufinanciranja za Grad Prelog otpada iznos od 36.484,78 €.

VII. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

Sve aktivnosti vezane uz komunalnu infrastrukturu provedene su u suradnji sa trgovačkim društvima u vlasništvu Grada, trgovačkim društvima (javnim distributerima) i nadležnim javnopravnim tijelima.

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Cilj navedenog programa je održavati komunalnu infrastrukturu Grada Preloga u najvišem stupanju funkcionalnosti te osigurati što veću sigurnost građana.

Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Grada Preloga (klase: 021-05/18-01/40, urbroj: 2109/14-01-18-1, od 29.11.2018.g.) veći dio radova na održavanju komunalne infrastrukture povjerena je GKP PRE-KOM d.o.o., dok je za ostale radove (npr. sanacija nerazvrstanih cesta, održavanje javne rasvjete, obnova horizontalne signalizacije te deratizacija i dezinsekcija) proveden postupak javne nabave ili je izvođenje radova naručeno putem narudžbenica od ovlaštenih izvođača, servisera, distributera i sl.

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine, u skladu sa Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu (Službeni glasnik

Međimurke županije br. 29/24) na razini 56,22%, odnosno u ukupnom iznosu od 449.535,06 € realizirani su slijedeći radovi:

- **Održavanje nerazvrstanih cesta u iznosu od 34.588,88 € (47,64%) u okviru kojih je obavljano**

sanacija nerazvrstanih cesta

- izvršena sanacija staza i ostali radovi u okviru Sportsko rekreacijske zone „Marina“ Prelog
- izvršena sanacija pristupnih puteva i staza u okviru Sportskog parka Otok (Dom kulture Otok

sanacija poljskih puteva

- izvršena redovna sanacija recikliranim građevinskim materijalom te frezanje poljskih puteva
- planirana nova (dodatna) sredstva za sanaciju poljskih puteva iz razloga značajnijeg povećanja količine recikliranog građevinskog otpada a koji je rezultat velikog broja zahtjeva za zbrinjavanja građevinskog otpada nakon rušenja stambenih i pomoćnih objekata korisnika (vlasnika) sa područja Grada Preloga (primjena Odluke o financiranju troškova zbrinjavanja građevnog otpada („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 27/23) Grada Preloga kojom se u cijelosti financiraju troškovi zbrinjavanja građevinskog otpada nakon rušenja stambenih i pomoćnih objekata korisnika (vlasnika) sa područja Grada Preloga)
- **SPORTSKI PARKOVI PO MO**
planiranje zemlje na Sportski park Otok
sanacija pristupnog puta – Lovački dom Draškovec
planiranje zemlje na ribičkom domu u Otoku
planiranje zemlje – ribički dom u Draškovcu
planiranje zemlje – ribički dom u Cirkovljanu
planiranje zemlje – ribički dom u Čukovcu

- **Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u iznosu od 26.591,57 € (81,69%) u okviru kojih je obavljano**

Održavanje i popravak pješačkih i pješačko biciklističkih staza

- zbog ukazanih potreba izvršena sanacija staza po dječjim igralištima u Prelogu
- izvedena sanacija ulegnuća u Ulici Matije Gupca u Prelogu

Održavanje i popravak trgova i javnih prolaza

- uređenje dvorišta kuće Habuš za potrebe proširenja tržnice (rušenje ograde, rušenje borova, sanacija terena

- sanacija stepenica i zidova uz stepenice na Trgu sv. Lovre u Cirkovljanu
 - uređenje parkirališta u Ulici kralja Petra Krešimira IV u Prelogu na parceli uz pak Trg Slobode – parcela „Međimurjeplet“, rušenje borova i zbrinjavanje
 - sanacija elektroormara u revizijskom oknu strojarnice fontane na Trgu Slobode u Prelogu i popravak pumpe
- rekonstrukcija fasadnog elektroormara na Domu kulture Prelog

➤ **održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda u iznosu od 10.822,20 € (39,14%) u okviru kojih je obavljano**

izvršeni radovi:

- redovito čišćenje tijela slivnika
- održavanje prepumpnih stanica u gospodarskoj zoni Prelog-Sjever
- čišćenje postojeće kanalizacije (jugoistočno područje Grada Preloga)
- redovito održavanje postojećih kanala za oborinsku odvodnju
- postava gumenih brtvi na poklopce revizijskih kanalizacijskih okana 1×mjesečno na lokacijama u Ludbreškoj ul, Glavnoj ul., Ul. Kralja Zvonimira u Prelogu
- nabava i postava ljevano-željeznog poklopaca za oštećeno revizijsko okno u Ul. Vinka Žganca u Prelogu

➤ **Održavanje javnih zelenih površina u iznosu od 211.697,46 € (54,71%) u okviru kojih je obavljano**

košnja i obnova travnjaka po svim mjestima – u okviru ovih radova izvršen povećan obim radova a odnose se na:

- redovito čišćenje i održavanje prostora u zapadnom dijelu SRZ Prelog Aqua adventures
- radove u Sportskim parkovima po MO (četkanje umjetne trave – Sportski park Mladost Prelog; održavanje nogometnih terena NK Prelog, Draškovec, Čehovec, Cirkovljan (četkanje terena, dobava i rasipavanje pijeska, čepiranje)
- održavanje dvorišta - dvorišta koja su temeljem Zakona o nasljeđivanju (Narodne novine br. [48/03](#), [163/03](#), [35/05](#), [127/13](#), [33/15](#), [14/19](#)) predana Gradu kao ošasna imovina (ostavina odnosno imovina koja nakon smrti ostavitelja bez nasljednika, prelazi na grad) – Oporovec 27; Prvomajska 14 Draškovec

održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima – u okviru ovih radova izvršen povećan obim radova a odnose se na:

- nabava, postava i punjenje vreća za navodnjavanje uz trajne nasade (novi nasadi stabala) po svim MO
- sadnja novih stabala u MO Prelog (kod Plodina, benzinske INA), u MO Oporovec

(izlaz iz naselja prema Mihaljvcu) u MO Otok – Sportski park i MO Čukovec – centar

- sadnja novih stabala i grmova kod pila u Ulici Jug III u Prelogu

održavanje i sadnja cvjetnih gredica u svim naseljima – plijevljenje, zalijevanje i orezivanje

održavanje grmlja u svim naseljima

redovno i izvanredno održavanje sustava za navodnjavanje

demontaža i deponiranje oplata fontane Trga Slobode u Prelogu

izrada hortikulturnog projekta za sva mjesta (plan sadnje cvjetnih gredica)

- **Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene u iznosu od 20.532,86 € (78,18%) u okviru kojih je obavljano**

Održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala

- redovito čišćenje i održavanje prostora u zapadnom dijelu SRZ Prelog Aqua adventures
- prijevozi štandova MO Prelog, Draškovec, Čukovec i Cirkovljan
- FAŠNIK - prijevoz opreme za fašnik, prijevoz govornice, zastave na Župnom dvoru, poravak banera, montaža stalka za vrtuljak, sanacija krova na tržnici, brušenje i montaža štandova
- SAJAM CVIJEĆA i SPORTSKE IGRE MLADIH - prijevoz stalaka za vijenac, štandova, stolova, prijevoz borova sa teglama, rad na Župnom dvoru, pripreme za sajam cvijeća, sportske igre, odvoz i skladištenje uskrasnih jaja
- AUTOUTRKA „Fletni i stekli“ - prijevoz štandova, stolova, stolica, pripreme za autoutrku „Fletni i stekli“, micanje koševa, priprema za proštenje Jug Prelog
- demontaža postojećih dotrajalih i postava novih klupa kod pila u Ul. Zdenci Cirkovljan (zahtjev MO)
- demontaža ograde i postava klupe kod crkve u Otoku

Postava zastava u dane blagdana i svečanih prigoda

Održavanje pilova, spomen obilježja, spomenika, info panoa

- nabava i doprema šljunčanog agregata (drobljenca), te folija za korov za potrebe novoizgrađenog parka Jug u Prelogu
- sadnja novih stabala u MO Prelog (kod Plodina, benzinske INA), u MO Oporovec (izlaz iz naselja prema Mihaljvcu) u MO Otok – Sportski park i MO Čukovec - centar

- **Održavanje čistoće javnih površina u iznosu od 105.186,84 € (61,69%) u okviru kojih je obavljano**

Skupljanje otpadaka iz koševa

Čišćenje parkova

- orezivanje granja i održavanje drvoreda kod Osnovne škole Prelog

Saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada

- temeljem Odluke o financiranju troškova zbrinjavanja građevnog otpada („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 27/23) Grada Preloga kojom se u cijelosti financiraju troškovi zbrinjavanja građevinskog otpada nakon rušenja stambenih i pomoćnih objekata korisnika (vlasnika) sa područja Grada Preloga) značajno je povećana potreba za vršenjem usluge drobljenja, recikliranja te zbrinjavanja građevinskog otpada (izvršenje do mjeseca lipnja 54.830,88 €)

Fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na javno prometnim površinama

- saniranje stabala i malčiranje pojasa uz nasip područja Aqua Adventures u Sportsko rekreacijskoj zoni „Marina“u Prelogu (temeljem Elaborata - *Procjena zdravstvenog stanja i statike drveća u urbanim sredinama – sportsko-rekreacijska zona "Marina" Prelog* izrađenog od tvrtke Laurales d.o.o. iz Varaždina

- **Održavanje javne rasvjete u iznosu od 40.115,24 € (48,29%) u okviru koje je obavljano**

- pospremanje božićno-novogodišnjih ukrasa Trg Slobode Prelog, uklanjanje borova (MO Prelog, MO Čehovec i MO Cirkovljan)
- radovi iluminacije i dekoracije ukrasne božićne i novogodišnje rasvjete
 - u dane Adventa izvedeni su radovi na iluminaciji i dekoraciji Grada. Radovi obuhvaćaju nabavu novih te postavu postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete. Cilj ove aktivnosti je što svečanije i s puno svjetla građanima pružiti ugođaj obilježavanja dana Adventa i ulaska u Novu godinu. Radove je izvodila tvrtka DG Commerce d.o.o. iz Preloga
- popravak javne rasvjete (redovno održavanje sustava javne rasvjete)

Radovi na redovnom održavanju sustava javne rasvjete izvode se tokom cijele godine da bi sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. U redovito održavanje javne rasvjete spadaju periodički pregledi ispravnosti sustava na području grada, zamjena dotrajalih i nefunkcionalnih rasvjetnih tijela, zamjena ili obnova dotrajalih stupova javne rasvjete, zamjena kablova i druge pripadajuće opreme, proširenje javne rasvjete i intervencijski zahvati.

Potrošnja javne rasvjete u izvještajnom periodu od 01.01.2025. do 30.06.2025. godine iznosi 16.158,66€ (41,05%).

GRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE

Upravni odjel za gospodarstvo i financije Grada Preloga proveo je upravne i stručne poslove iz samoupravnog djelokruga Grada kojima se osiguravaju uvjeti za gospodarenje prostorom Grada kroz prostorno i urbanističko planiranje, uređivanje građevinskog zemljišta, organiziranje obavljanja komunalnih djelatnosti i radova te poslove zaštite okoliša.

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine, u skladu sa Programom građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 29/24, 12/25) iznosu od 1.641.943,29 € ili na razini 50,16% planiranih sredstava realizirani su slijedeći radovi i usluge:

Naziv investicije: Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane

Evidencijski br. nabave: 19/2024

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/24-01/06, urbroj: 2109-14-03-24-12 od 28.06.2024.g.

Za navedenu investiciju izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. Tijekom svibnja ove godine započeo je postupak javne nabave, te je potpisan Ugovor o izvođenju radova s tvrtkom „Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, vl. Tomica Huđek iz Majerja. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 360.002,10 € bez PDV-a.

09. srpnja donesena je Odluka o početku postupka javne nabave klasa: 406-05/24-01/14, urbroj: 2109-14-02-24-01 za provedbu stručnog nadzora nad izgradnjom prometnice. Najpovoljnija ponuda dostavljena je od tvrtke Nord-ing d.o.o., a visina ponude iznosila je 3.600,00 € bez PDV-a. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude donesena je 18. srpnja 2024. g., klasa: 406-05/24-01/14, urbroj: 2109-14-02-24-06. Radovi su započeli početkom ove godine, a uključuju izvedbu nerazvrstane prometnice širine 7,0 m s pješačko biciklističkom stazom širine 2,0 m. Također, radovi rekonstrukciju državne ceste DC 20 na način da će ista biti proširena za širinu prometne trake lijevog skretanja. Radovi na uređenju državne ceste DC 20 sufinancirani su od strane Hrvatskih cesta d.o.o.

Naziv investicije: Pješačko – biciklistička staza u Čakovečkoj ulici

Evidencijski br. nabave: 56/2024

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/24-01/15, urbroj: 2109-14-02-24-01 od 09. srpnja 2024.g. Odluka o odabiru, klasa: 406-05/24-01/15, urbroj: 2109-14-03-24-12 od 25. srpnja 2024.g. Odabrana je ponuda tvrtke Nord-ing d.o.o., a vrijednost ponude iznosila je 2.950,00 € bez PDV-a. S obzirom na izgradnju nove prometnice (spoj D20 i kompostane) s pješačko biciklističkom stazom te oborinskom odvodnjom, gdje se očekuje povećan promet pješaka i vozača bicikla, Grad Prelog planira pristupiti izradi projektne dokumentacije za izgradnju pješačko biciklističke staze u Čakovečkoj ulici, kat. čest. br. 5999/3 k.o. Prelog. Radi se o pješačko biciklističkoj stazi dužine cca 210,00 m koja predstavlja spoj s postojećom pješačko biciklističkom stazom u Ulici A. Mihanovića te pristup na gore spomenutu novo

projektiranu prometnicu te pješačko biciklističku stazu. U tijeku je postupak ishođena građevinske dozvole.

Naziv investicije: Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok

Krajem rujna 2023. godine između Grada Preloga i Međimurskih voda d.o.o. potpisan je „Sporazum o uređenju međusobnih odnosa u financiranju i realizaciji projekta „Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“. Proveden je i postupak javne nabave za radove, a radovi su započeli početkom svibnja 2024. g. Radovi se izvode u Ulicama V. Nazora, S. Radića, Jug I i D. Domjanića, a izvođač radova je tvrtka SZABADICS Építőipari Zrt., Király utca 4, 8800, Nagykanizsa, Mađarska. Paralelno s radovima na izgradnji „Sustava odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“ izvodili su se radovi na izgradnji oborinske vode u Ulici Vladimira Nazora u Prelogu. Također, krajem 2024. započeo je postupak javne nabave za rekonstrukciju Ulice Vladimira Nazora u Prelogu. Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke „Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, vl. Tomica Huđek iz Majerja, Ugovor o javnoj nabavi radova potpisan je 28. veljače 2025. godine. U okviru radova izvodi se prometnica širine 6,0 m te pješačko biciklistička staza.

Proveden je i postupak nabave za obavljanje stručnog nadzora nad radovima na rekonstrukciju Ul. V. Nazora. Evidencijski br. nabave: 54/2025, Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/18, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 30. travnja 2025.g. Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/18, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 06. svibnja 2025.g. Uslugu stručnog nadzora nad radovima vrši tvrtka Nord-ing d.o.o.

Naziv investicije: Širokopojasna optička mreža naselja Prelog

Tijekom rujna 2023. godine započeli su radovi na telekomunikacijskoj mreži u svrhu proširenja svjetlovodne distribucijske mreže i realizacije svjetlovodnih priključaka. Radovi su se nastavili i odvijali su se u 2024. godini i 2025. godini. Priključenje na širokopojasnu optičku mrežu financira Grad Preloga tako da će priključci biti besplatni. Područje grada u kojem su završeni radovi te je omogućeno priključenje obuhvaća ulice: Vladimira Nazora, Stjepana Radića, Dragutina Domjanića, Konopljišće, dio dr. Vinka Žganca, dio Glavne ulice (parna strana od kućnog broja 2 do 24), kralja Petra Krešimira IV, Trg kralja Tomislava, Ivana Meštrovića, Franje Glada, Stjepana Mlinarića i dio Antuna Mihanovića (završno s kućnim brojevima 50 i 45A) te područje naselja Jug. Započeli su i radovi na proširenju mreže u Ul. Antuna Mihanovića, Ulici Miroslava Krleže i Ulici D. Tadijanovića. Očekuje se da će do kraja godine cijelo područje grada Preloga biti pokriveno optičkom infrastrukturom.

Naziv investicije: Postavljanje svjetlosno-prometnog znaka za obilježavanje pješačkog prijelaza – Sajmišna ulica, Prelog

Zbog sve većeg prometnog opterećenja, a u svrhu zaštite pješaka i biciklista, izrađen je elaborat za postavljanje svjetlosno-prometnog znaka za obilježavanje pješačkog prijelaza i uklanjanje pješačkog prijelaza – Sajmišna ulica LC 20038, Prelog. Prometni elaborat izrađen je od tvrtke Nord ing d.o.o. iz Čakovca. Sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama ishođene su potrebne suglasnosti na Prometni

elaborat. Vrijednost elaborata iznosila je 1.360,00 € bez PDV-a, dok procijenjena vrijednost radova iznosi 25.501,00 € bez PDV-a.

21. listopada 2024. godine pokrenut je postupak nabave, donesena je Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/24-01/26, urbroj: 2109-14-02-24-01 te su poslani pozivi na dostavu ponude. Pošto nismo primili ni jednu službenu ponudu sukladno poslanim pozivima radovi se nisu izvodili u 2024. godini. Početkom ožujka ove godine Grad Prelog izvršio je prijavu projekta na poziv objavljen od strane Ministarstva unutarnjih poslova.

U okviru Poziva za prijavu projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području Republike Hrvatske za 2025. godinu - Sanacija potencijalno opasnih mjesta objavljenog od strane Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Gradu Prelogu odobrena su sredstva za sufinanciranje radova u iznosu od 20.000,00 EUR.

Naziv investicije: Radovi na izgradnji propusta u Gospodarskoj zoni Sjever

Za navedenu investiciju tijekom listopada 2024. godine pokrenut je postupak javne nabave. Odluka o odabiru, klasa: 406-06/24-01/24, urbroj: 2109-14-02-24-06 donesena je 09. prosinca 2024. godine. Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke Hidrotehnika d.o.o. iz Savske Vesi, a vrijednost ponude iznosila je 246.695,00 € bez PDV-a. Ugovor o javnoj nabavi radova na izgradnji propusta u Gospodarskoj zoni Sjever potpisan je 20. prosinca 2024. godine. Propust se izvodi za potrebe izvedbe spoja prometnice Gospodarske zone Prelog Sjever i Županijske ceste ŽC 2033, koja prolazi kroz postojeći otvoreni kanal Bistrec Rakovnica. Dužina propusta je 8 metara, dok širina istog iznosi 6 metara. Sa svake strane propusta projektirane su prijelazne ploče dužine 4 m (tlocrtna dimenzija). Nakon izgradnje propust će obostrano imati pješački hodnik širine 2.63 i 0.8 m.

Proveden je i postupak nabave za nadzor nad izvođenjem predmetnih radova.

Evidencijski br. nabave: 76/2024

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/24-01/38, urbroj: 2109-14-02-24-01 od 17. prosinca 2024.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-06/24-01/38, urbroj: 2109-14-02-24-07 od 24. prosinca 2024. godine. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Creocon d.o.o., a vrijednost ponude iznosila je 4.200,00 € bez PDV-a. Radovi su završeni u svibnju ove godine, a vrijednost radova iznosila je 247.875,70 €. Radovi su bili sufinancirani od strane Hrvatskih voda d.o.o. u iznosu od 126.600,00 €.

Naziv investicije – Adaptacija javnog WC na tržnici

Evidencijski br. nabave: 27/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/03, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 14. veljače 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/03, urbroj: 2109-14-02-25-06 od 24. veljače 2025.

Zbog lošeg stanja u kojem se nalazio prostor javnog WC a izvršeno je uređenje. U okviru radova izvršena je postava keramike, bojanje svih prostorija, kompletna zamjena sanitarne galanterije te elektroinstalaterski radovi. Također, izvršena je i

zamjena ulaznih vrata te zamjena vodovodnih i kanalizacijskih instalacija. Za radove je proveden postupak javne nabave. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Mikec instalacije d.o.o. iz Cirkovljana, a vrijednost izvedenih radova iznosila je 26.360,93 € s PDV-om.

Naziv investicije – Rušenje kuće - Glavna 63, Prelog

Evidencijski br. nabave: 25/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/23, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 17. lipnja 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/23, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 18. lipnja 2025.

Nakon rješavanja imovinsko pravnih odnosa Grad Prelog pokrenu je postupak rušenja derutne zgrade na adresi Glavna 63 u Prelogu. Radove je izvodila tvrtka B – Bager kop d.o.o., Školska 2b, Novo Selo Rok. Vrijednost izvedenih radova iznosila je 10.000,00 € bez PDV-a.

Naziv investicije – Javna rasvjeta Prelog- Otok

Evidencijski br. nabave: 34/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/10, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 12. ožujka 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/10, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 27. ožujka 2025.

Radovi su se izvodili sukladno glavnom elektrotehničkom projektu, broj projekta 98/2024 od listopada 2024. godine izrađenog od projektnog ureda BITEL d.o.o., Ruđera Boškovića 74 iz Kotoribe. Proveden je postupak javne nabave, a kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke D.G. Commerce d.o.o. iz Preloga. Vrijednost odabrane ponude iznosila je 80.560,65 € s PDV-om. Radovi su u tijeku, biti će postavljeno 47 komada metalnih stupova i 48 rasvjetnih tijela.

MO ČEHOVEC

Naziv investicije: Dječje igralište

Evidencijski br. nabave: 52/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/08, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 28. veljače 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/08, urbroj: 2109-14-02-25-12 od 18. ožujka 2025.

Temeljem Odluke o financiranju projektnih prijedloga Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ - Ministarstva demografije i useljništva, Gradu Prelogu za projekt „Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Čehovcu“ odobreno je 34.177,50 € dok ukupna vrijednost radova iznosi 57.053,75 €. Za radove na uređenju dječjeg igrališta u Čehovcu proveden je postupak javne

nabave te je potpisan Ugovor o izvođenju radova s tvrtkom Mala Mima j.d.o.o. iz Čakovca

MO CIRKOVLJAN

Naziv investicije: Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre

Evidencijski br. nabave: 39/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/09, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 04. ožujka 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/09, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 06. ožujka 2025.

Krajem ožujka ove godine započeli su radovi na izgradnji pješačke staze, a sve sukladno provedenom postupku javne nabave. Radove je izvodila tvrtka Iskopi Nestić d.o.o., a vrijednost radova iznosila je 38.543,34 € s PDV –om. Radovi su uključivali uklanjanje postojeće građevine, čišćenje terena, široki iskop materijala, ugradnju šljunka u sloju debljine 45 cm, postavu rubnjaka te ugradnju kamenog materijala kao završne obloge. Duljina izgrađene pješačke staze je cca 280,00 m.

MO DRAŠKOVEC

Naziv investicije: Radovi na izgradnji pješačko-biciklističke staze Draškovec - Oporovec

Tijekom listopada pokrenut je postupak javne nabave. Odluka o odabiru, klasa: 406-06/24-01/27, urbroj: 2109-14-02-24-07 donesena je 09. prosinca 2024. godine. Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke Tegra d.o.o., a vrijednost ponude iznosila je 320.836,80 € bez PDV-a. Ugovor o javnoj nabavi radova na izgradnji pješačko-biciklističke staze Draškovec - Oporovec potpisan je 20. prosinca 2024. godine. Izgradnja biciklističke trake uz ŽC2039 i LC 20067 nastavak je projekta „Rekonstrukcija ceste s izgradnjom pješačko-biciklističkih staza i biciklističkih traka uz ŽC2039 i LC20067 na dionici D20 – Draškovec – Oporovec – LC20039“. Biciklistička traka izvodi se u ukupnoj duljini cca 1620 metara, širine 2 metra sa nosivim slojem od prirodnog kamenog materijala debljine 35 cm te završnim habajućim slojem asfaltbetona AC16 surf debljine 5 cm. U okviru ovih radova izvodi se i proširenje ceste sa nosivim slojem od prirodnog kamenog materijala, a u okviru radova izvodi se i dogradnja postojećeg betonskog cijevnog propusta.

Proveden je i postupak nabave za nadzor nad izvođenjem predmetnih radova.

Evidencijski br. nabave: 77/2024

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/24-01/39, urbroj: 2109-14-02-24-01 od 17. prosinca 2024.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-06/24-01/39, urbroj: 2109-14-02-24-05 od 24. prosinca 2024. godine. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Ured ovlaštenog inženjera građevinarstva Dejan Rođak, N. Tesle12, Prelog, a vrijednost ponude iznosila je 6.400,00 € bez PDV-a. Radovi su započeli u ožujku ove godine.

Naziv investicije: Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu

Za navedenu investiciju izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. Početkom godine proveden je postupak javne nabave. Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke Tegra d.o.o. iz Čakovca, a vrijednost ponude iznosila je 151.693,95 € bez PDV-a. Ugovor o javnoj nabavi radova na izgradnji Zelene ulice potpisan je 02. travnja 2025. godine. U okviru projekta predviđena je izgradnja prometnice u sveukupnoj duljini cca 622,00 m sa dvije vozne trake koje se koriste za odvijanje dvosmjernog prometa (oznake UK1 i UK2) širine 5,50 m (UK1) te 4,0m (UK2) te obostranim bankinama širine 1,0m. Predviđena je i odvodnja dijela prometnice u duljini od 120,00 m. Po asfaltiranju prometnica, izvodi se kompletna vertikalna i horizontalna prometna signalizacija.

Naziv investicije –Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" u Draškovcu

Evidencijski br. nabave: 40/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/01, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 11. veljače 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/01, urbroj: 2109-14-02-25-07 od 28. veljače 2025.

Krajem 2024. godine izvedena je betonska ploča dimenzije 16,0 x 14,0 m uz prethodno nabavu i dovoz šljunka. U ožujku ove godine proveden je postupak javne nabave za radove na izgradnji eko kućice. Najpovoljnija ponuda dostavljena je od tvrtke Tehnix d.o.o. iz Donjeg Kraljevca. Vrijednost radova iznosila je 80.841,25 €. Radovi su završili početkom svibnja, a novoizgrađeni prostori ribičkog doma Sportsko ribolovnog društva Smuđ svečano su otvoreni 14. svibnja.

MO OTOK

Naziv investicije: Izgradnja autobusnog stajališta u Otoku

Evidencijski br. nabave: 37/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/14, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 08. travnja 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/14, urbroj: 2109-14-02-25-06 od 08. svibnja 2024. godine.

Početkom 2025. godine izrađen je glavni projekt te je ishođena građevinska dozvola. Za investiciju je proveden postupak javne nabave. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda Obrta za usluge građevinskom mehanizacijom Gorupić, Otok 34. Vrijednost odabrane ponude iznosila je 68.207,25 € s PDV-om. Izvedeni radovi podrazumijevaju autobusno stajalište i pješačku stazu (uz lijevi rub prometnice gledajući iz smjera Prelog – Otok) dužine 87,00m i širine 1.60 m. Širina trake za stajalište autobusa je 3.00 m. Autobusno stajalište čini betonski plato sa montažnom nadstrešnicom (čekaonicom).

Za predmetni zahvat izveden je i zatvoreni kanal oborinske odvodnje sa plastičnim korugiranim cijevima DN/ID 300 sa dva revizijska okna. Izvedeni kanal spaja se u postojeću oborinsku odvodnju naselja Otok kod veterinarskog punkta.

Naziv investicije: Nadstrešnica za autobusno stajalište

Evidencijski br. nabave: 58/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/13, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 08. travnja 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/13, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 18. travnja 2025. godine.

Grad Prelog je iz svojih proračunskih sredstava financirao nabavu i postavljanje nove solarne autobusna stanica u naselju Otok. Stanica je nabavljena od tvrtke QBEN iz Zlatara. Vrijednost stanice iznosi 14.875,00 € sa PDV-om. Novopostavljena solarna autobusna stanica, uz bežično i USB punjenje uređaja, nudi i mogućnost pristupa internetu u 3G/4G mreži te video nadzora. Sjedište je izrađeno od jatoba drva čije su glavne karakteristike dugotrajnost, čvrstoća i teška gorivost.

MO HEMUŠEVEC

Naziv investicije: Kombinirano dječje igralo

Evidencijski br. nabave: 03/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/19, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 30. travnja 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/19, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 07. svibnja 2025. godine.

U naselju Hemuševac nabavljeno je i postavljeno novo kombinirano igralo. Za nabavu i postavu igrala proveden je postupak nabave te je donesena odluka o odabiru. Odabrana je ponuda tvrtke Stil Equipment d.o.o., Vinkovci u vrijednosti od 11.200,00 € s PDV-om.

MO OPOROVEC

Naziv investicije: vanjska stolarija – Sportski park Oporovec

Evidencijski br. nabave: 59/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/17, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 29. travnja 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/17, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 30. travnja 2025. godine.

Zbog dotrajalosti postojeće stolarije izvršena je nabava i postava nove. Nabavljena su dva dvokrilna prozora te četiri vrata. Radove je izvodila tvrtka VNUK PRODUKT R d.o.o. iz Preloga, a vrijednost radova iznosila je 3.286,14 € bez PDV-a.

PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine Program zaštite okoliša (program 1014) realiziran je u vrijednosti od 28.779,86 € ili na razini 32,48% planiranih sredstava.

Temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti na području Grada Preloga, provedena je deratizacija u vrijednosti od 11.122,25 € te dezinsekcija u vrijednosti od 1.350,00 €. Zaštitarsko ekološkoj udruzi Prijatelji životinja i prirode uplaćen je paušal u iznosu od 4.500,00 € za obavljanje poslova skloništa.

U okviru ovog Programa iznos od 7.446,86 EUR utrošen je za naknadu korištenja odlagališta otpada na području Općine Koprivnički Ivanec.

IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE POSLOVNIH ZGRADA

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine Program izgradnja i investicijsko održavanje poslovnih zgrada realiziran je u vrijednosti od 15.651,61 € ili na razini 51,66% planiranih sredstava. Aktivnosti provedene u okviru ovog programa odnose se na nabavu opreme te na usluge tekućeg investicijskog održavanja objekata. Izvršena je sanacija odnosno popravak lifta u zgradi Glavna 33 u vrijednosti od 5.109,38 €. U okviru Doma kulture Otok izvedeni su radovi na uređenju dvorišta. Radove je izvodila tvrtka PRE-KOM d.o.o., a vrijednost radova iznosila je 5.108,23 €. Također, od strane obrta Markos iz Preloga izvršeni su radovi na postavi keramike u Domu kulture Otok u vrijednosti od 2.184,00 €. U Domu kulture Draškovec i Hemuševac nabavljeni su pikado aparati u vrijednosti od 3.250,00 €.

OTKUP NEKRETNINA

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine Program otkup nekretnina realiziran je u vrijednosti od 175.742,86 € ili na razini 100,42% planiranih sredstava. Aktivnosti provedene u okviru ovog programa odnose se na otkup zemljišta u Prelogu – kupnja nekretnine na adresi Glavna ulica 63 Prelog u vrijednosti od 15.742,86 € te kupnja nekretnine u Ul. kralja Petra Krešimira u Prelogu (Međimurjeplet) u vrijednosti od 160.000,00 €.

IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine Program izgradnja i investicijsko održavanje sportskih objekata realiziran je u vrijednosti od 25.403,63 € ili na razini 13,46% planiranih sredstava.

Investicije u okviru ovog programa:

- Sportski park Mladost – 2.779,00 €
- Sportski park Zdenci Cirkovljan – 5.906,35 €
- Sportski park Čehovec – 2.779,00 €
- Sportski park Draškovec – 1.437,50 €
- Sportski park Oporovec – 9.156,68 €
- Sportski park Otok – 2.779,00 €.

VIII. DRUGE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA

Gradonačelnik Grada Preloga je kao predstavnik Grada Preloga sudjelovao u brojnim društvenim događajima i događajima humanitarnog karaktera, svečanim sjednicama gradova i općina. Bio je sudionik i niza skupština raznih udruga kao i svečanim obilježavanjima važnih datuma. Gradonačelnik potiče i održava prijateljsku suradnju s gradovima prijateljima u svrhu što uspješnijih odnosa i provedbe međunarodnih projekata.

Na kraju želim istaknuti da su donijete odluke kao i započeti ili dovršeni radovi, rezultat zajedničkog rada mene kao gradonačelnika te koalicije HDZ i HSS. Uspjeh svakog projekta dugujem kvalitetnoj i profesionalnoj suradnji s Gradskim vijećem, njegovim predsjednikom i potpredsjednicima, članovima Stručnog kolegija gradonačelnika, mjesnim odborima s područja Grada Preloga, Gradskoj upravi i svim udrugama Grada Preloga. Svi mi zajedničkim snagama nastojimo dogovarati sve radne obveze i realizirati svaku ideju o poboljšanju života u Gradu Prelogu i njegovom razvoju.